
 

 

 

  
  
  
  
  

  
  
  
  
  
 
 

Förfäder till Karl Eric Hjelm 
och Eva Andersson 

Claes Hjelm 
Brottby, Vallentuna 

April 2016 
clhj@outlook.com 

 

mailto:clhj@outlook.com


 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
 
 
Copyright 2016 av Claes Hjelm 
Alla rättigheter reserverade. Ingen del av denna publikation får kopieras eller sändas i någon form eller på annat sätt, 
elektroniskt eller mekaniskt, inkluderande fotokopiering, inspelning eller annan informationsnedsparning, utan skriftligt 
godkännande från copyrightinnehavaren. 
 

 



 

 

 

 
 

I Fäders Spår för Framtids Kunskap 
 
  
 

 
 

 
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

"Bara den som känner sin bakgrund har en framtid." 
Wilhelm von Humboldt (1767-1835) 

 
 

Gustav Vasa talar till dalkarlarna  
målning av Johan Gustav Sandberg 





 

 

Förord 
Släkterna Hjelm och Leindal 

En resa genom fem sekler, bland torpare och knektar som slagits mot både 
fransmän och ryssar i flera krig 

 
Bandyportfölj 

I en äkta gammal "bandyportfölj" som vi fann i en garderob hittade vi en gammal pärm 
fylld med gulnande gamla dokument. Dessa dokument var handskrivna av vår morbror 
Sune. Han hade påbörjat något som man kan kalla släktforskning. Jag tog hem pärmen 
och började bläddra, tänk, han hade information ända tillbaka till 1700-talet. Mina 
tankar for runt, det här var ju SPÄNNANDE. 

Sune hade med sina enkla medel, en stor portion envishet och tålamod fått fram ganska 
mycket. Jag hade ju hört att han, bland annat varit till Landsarkivet i Uppsala och letat. 
Jag läste igenom pappren flera gånger och vid olika tillfällen. Jag läste om knektar och 
ryttare, som jag såg framför mig, red bort i natten för att dra ut i krig. 

Men det riktigt intressanta var att försöka på något sätt få fram en bild av hur vanligt folk 
hade det, man hade ju läst om kungar drottningar i skolan men det var ju milsvitt bort 
från hur vanligt folk levde. Tankarna svindlade.  

Sune Ekberg hade gjort grovjobbet 

Alla dessa olika dokument borde man försöka sammanställa på något sätt. Och nu med 
den nya tekniken, datorprogram Internet etc. som inte Sune hade tillgång till, så borde 
det kunna gå och göra någonting av det. 

Arbetet underlättades mycket av att såväl Sune som mina föräldrar hade antecknat på 
baksidan av korten vilka bilden föreställde samt sparat brev och betyg så att man till viss 
del kunde följa en person. All denna, så nitiskt sparad dokumentation, har varit till 
ovärderlig hjälp i arbetet  

Detta är en liten hyllning till min föräldrar som inte längre finns kvar. Tack även till 
morbror Sune som förde mig in på denna bana. Som sagt, det kanske också är ett sätt att 
hålla mamma och pappa kvar ännu ett tag... 

Släkterna 

Släkterna Hjelm och Leindal består i huvudsak av torpare, bönder, dagsverksarbetare, 
inhysehjon och i några fall även fattighjon. Båda släkterna kommer från mellansverige, 
från Dalarna i norr via Stockholm, Södermanland, Östergötland och Halland i sydväst. 

En hel del blev soldater, eller knektar, som är ett mer vanligt ord i denna resa. Att bli 
knekt var ofta det enda sättet till att kunna bilda familj, få en utkomst, bostad och lite 
mark att odla för att dryga ut de knappa inkomsterna. Många drog ut i krig, en del kom 
hem, några satt i fångläger under svåra umbäranden. Några kom aldrig hem utan dog i 
leran, smutsen och blodet. 

 

Claes Hjelm 
Brottby, Vallentuna 
januari 2016 
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Introduktion 
De följande sidorna tar upp data om alla kända familjemedlemmar per den 21 januari 
2016. 

Den närmaste familjen presenteras i sin egen sektion som innehåller ett grafiskt 
familjeträd och även en beskrivning med information om varje person och deras 
barn. Barnsektionen ger information om barnen till föregående par. När ett barn har 
en egen avkomma presenteras det i en separat familjesektion för det barnet. I detta 
fall är ett "+" använt för att ange att en person kommer att visas senare i boken som 
en förälder med egna barn. Det finns även en länk till den familjens referensnummer. 
För barn med partner men utan egna barn, ges partnerns data tillsammans med 
referensfamiljen. Romerska siffror följt av en punkt används för att indikera 
födelseordning. 

I kapitlet "Startpersonens familj" presenteras anorna till Karl Eric Hjelm i en form av 
utökad antavla som visar en grafisk presentation av deras direkta anor och barnen till 
paret. Det här kapitlet innehåller information om paret vars förfäder visas i senare 
kapitel. 

Kapitlet som heter "Hans förfäders familjer" ger information om (så som det är känt 
vid publiceringsdatumet) förfäder till Karl Eric Hjelm. Det finns ett kapitel för varje 
generation. Släktingar är listade i den ordning de är släkt. 

Källorna till den information som ges anges i fotnoterna. När en källa är identisk med 
en föregående anges det med förkortningen ibid. (Ibidim. Latinska för "på samma 
ställe"). 

Det här dokumentet innehåller detaljer om 111 personer, av vilka 55 är manliga och 
56 är kvinnliga. Medellivslängden för de 36 personer med noterade födelse- och 
dödsdatum var 58,28 år. Av dessa, 25 män var medellivslängden 59,72 år och 11 
kvinnor var medellivslängden 55 år. Den äldsta mannen var Viktor Johansson (1855–
1947), som dog vid en ålder av 91. Den äldsta kvinnan var Johanna Charlotta 
Andersdotter (1849–1935), som dog vid en ålder av 86.  
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Startpersonens familj 

Familj Karl Eric Hjelm och Eva Andersson 

Viktor 

 

Johanna 
Matilda 

 

Karl Fredrik 

 

Johanna 
Charlotta 

 

Anders Peter 

 

Sanna 

 

Claes Conrad 

 

Lovisa 
Johansson 

 

Nilsdotter 
 

Svensson 
 

Andersdotter 
 

Bengtsson 
 

Pettersdotter 
 

Ekberg 
 

Jansdotter 
1855–1947  1859–  1851–1940  1849–1935  1847–  1858–  1824–1883  1840–1919 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
                              
                              
 

Karl Viktor 
Rudolf 

 

Gerda Elvira 
Konradina 

 

Berndt Edvard 

 

Manna 
Vilhelmina 

 

 

Hjelm 
 

Svensson 
 

Andersson 
 

Ekberg 
 

 1880–1957  1891–1976  1885–1951  1877–1972  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                              
                              

 

Karl Eric  

 

Eva Märta 
Lovisa 

Vilhelmina 

 

 

Hjelm Andersson 
 

 1913–2000 1913–1992  

 

  

 

                              
                              

                              
        

Ulla Eva 
Margareta 

  

Lennart Erik 
Rudolf 

  

Claes-Erik 
Bertil 

        

        

Hjelm 
  

Hjelm 
  

Hjelm 
        

        1939–   1940–2012   1948–         

        

 

  

 

  

 

        

 

1. Polisman Karl Eric Hjelm föddes måndagen den 3 februari 1913 i 
Norra Vi, Östergötlands län  
 
Pappa föds hemma i Hagaborg och döps till Karl Eric den 23 mars 1913 
av kyrkoherde Otto Ahlberg  
 
Han var son till Karl Viktor Rudolf Hjelm (2) och Gerda Elvira 
Konradina Svensson (3).  
 
Pappan Karl var slipare i slipfabriken vid Visskvarn som ägdes av 
Holmens Bruk och Fabriks AB och låg i den innersta delen av 
Vassviken. 
 
Karl Eric bodde 1924 i Norra Vi.[1] De bor fortfarande i Hagaborg som 
ligger under "Kämpekulla, Fabriken" Han gick i skolan i Norra Vi den 
13 februari 1928 (Fabriken, Kämpekulla).  

 
Karl Eric Hjelm 

 

                                                   
1 AD Online, Husförhörslängd, Norra Vi AIIa:2 (1913-1923) Bild 137 / sid 125. 
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Samtidigt som pappa arbetar som kubbplockare i fabriken läser han 
och går han ut fortsättningsskolan. På nytt får han anledning att visa 
upp goda betyg hemma i Hagaborg. 
 
Pappa går ut folkskolan med goda betyg och visar stolt upp dem 
hemma i Hagaborg. Han flyttar till Stockholm, den 18 november 
1930.[2] 
 
Karl Eric flyttar Stockholm och Solna 1930, den 18 november för att bli 
militär, den övriga familjen bor kvar fram till 1934, då man flyttar till 
Västra Eneby och Räfsala torp,  
 
Karl Eric bodde också 1937 i Stockholm.[3] Adress: Stockholm 
stad/Stockholms stad Enligt Karl Erics självdeklaration för 1937 
framgår det att han bott på Agnegatan på Kungsholmen. Han anger i 
deklarationen under särskilda upplysningar; "Under tiden 1 november 
1936 till 3 mars 1837 har jag ej innehaft någon som helst anställning 
utan under denna tid vistats i föräldrahemmet i Västa Eneby 
Östergötland". Daterat den 12 mars 1938, Eric Hjelm Postadress 
Polishuset  
 
Han var utbildad i Stockholm den 21 maj 1938 (Polisskolan).[4] Karl 
Eric har nu genomgått Statens Polisskola med godkända betyg, han går 
ut kursen den 21 maj 1938. Först nu kan han på allvar börja förbereda 
ett liv tillsammans med sin Eva och bröllopet kommer att stå i oktober.  
 
Karl Eric har också bott den 23 juni 1938 i Stockholm.[5] Pappa bor 
någonstans i Adolf Fredriks församling, var har jag inte lyckats få reda 
på, förmodligen något uthyrningsrum. Nu har Karl Eric skaffat sig en 
lägenhet på Sågargatan 17 på Södermalm. Han flyttar dit den 18 
oktober, fjorton dagar efter de att han och Eva Andersson gift sig den 
fjärde oktober samma månad. Eva går hemma i Sundbyberg och väntar 
på att få flytta dit  
 
Pappa går en kurs i socialtjänst via Stockholms polisen Han bodde 
2000 i Stockholm.[6]  
 
Efter ett fallit från en stege kunde Karl Eric inte bo kvar ensam hemma 
i villan på Långängsvägen, han behövde mer omvårdnad, utan flyttade 
till serviceboendet Långbroberg. Han kom aldrig över det där med att 
flytta hemifrån utan blev nedstämd och fick ångest Han fick flytta till 
Solberga sjukhem den första september 2000 han Karl Eric blir fort 
sjuk och hinner endast bo några månader på sjukhemmet innan han 
dör  
 

                                                   
2 AD Online, Husförhörslängd, Norra Vi AIIa:3 (1924-1933) Bild 147 / sid 134. 
3 Claes Hjelm, Dokument i min ägo. 
4 Claes Hjelm, Dokument i min ägo. 
5 Ad Online, Utflyttningslängd, Adolf Fredrik BIIa:85 (1938-1938) Bild 590 / sid 110. 
6 Claes Hjelm, Egen vetskap. 
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Karl Eric dog i Stockholm den 25 november 2000 vid en ålder av 87 
år.[6] Karl Eric, min pappa avlider natten till den 25 november 2000 
klockan 01.35 på Solberga sjukhem, barnen Ulla Lennart och jag 
(Claes) var med pappa in i det sista. Nar allt var slut så gjorde vi 
iordning pappa tillsammans med vårdpersonalen. Vi klädde han i sina 
favoritkläder, hans manchesterbyxor och sin jeansskjorta, som han var 
så förtjusta i. Han var så fin.  
 
Han begravdes i Stockholm den 13 december 2000, en fin begravning 
med vacker musik. Vi, de närmaste tillsammans med många vänner 
och bekanta till mamma och pappa.  
 
Hans föräldrar Gerda, (min farmor) och Karl Viktor Rudolf, (min 
farfar) var strävsamma och sparsamma personer,  

 Karl Eric gifte sig tisdagen den 4 oktober 1938 i Solna kyrka i en ålder 
av 25 år med den då 24-åriga Eva Märta Lovisa Vilhelmina 
Andersson.[5] Eva och  
 
De hade tre barn: Ulla, Lennart och Claes-Erik.  
 
Eva Märta Lovisa Vilhelmina Andersson föddes i Råsunda måndagen 
den 1 december 1913.[7] Föräldrar är, Berndt Andersson och Manna 
Ekberg boende i Råsunda under Solna se hänvisning Solna AIIa:23b 
(1906-1914) Bild 1060 / sid 4352  
 
Eva Märta Lovisa Vilhelmina döptes i Rimbo den 31 januari 1914.[8]  
Pappan, Berndt Edvard står upptagen som spårvägskonduktör och är 
bosatt i Vasalund. Mamman Manna (Mimmi) står upptagen som bosatt 
på ålderdomshemmet på Lidingö, där hon arbetade. De är gifta när Eva 
föds. 
 
Fadder: Hilma Lovisa Ekberg, syster till Manna Andersson  
 
Eva Märta Lovisa Vilhelmina blev 78 år gammal och dog hemma i 
villan i Älvsjö den 10 juni 1992.[9]  
 
Mamma dör en vacker försommardag. Hon hade vilat sig lite och kom 
upp när hennes son Lennart kom och hälsade på henne och pappa. 
Mamma dukade fram lite kräm och mjölk till pappa och Lennart. Helt 
plötsligt föll hon ihop och dog av en hjärtattack. En stark upplevelse för 
min pappa och bror Lennart, men ett mycket bra slut för mamma 
omgiven av sina närmaste  
 
Mammas begravningsceremoni hölls i Rimbo, den 7 augusti 1992.[10] i 
Rimbo var hennes livselixir, där trivdes hon omgiven av sina mostrar 
och morbröder och alla hennes kusiner. Hon är begrav på Västberga 
begravningsplats, Västberga tillsammans med sin make Karl Eric, avd. 

 
Eva Märta Lovisa 

Vilhelmina 
Andersson 

 

                                                   
7 AD Online, Födelse- och dopbok, Solna CI:9 (1910-1913) Bild 2900 / sid 281. 
8 AD Online, Födelse- och dopbok, CI:9 (1910-1913) Bild 2900 / sid 281. 
9 Claes Hjelm, Egen vetskap, Egen vetsakp. 
10 Claes Hjelm, Egen vetskap, Egen vetskap. 
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2, kv. K, nr. 95 (urna, nr 1 i graven) 
Graven upplåten till 7/8 2042 (upplåtelse nr 2) Hon var dotter till 
Berndt Edvard Andersson och Manna Vilhelmina Ekberg. 

Barn till Karl Eric Hjelm och Eva Märta Lovisa Vilhelmina Andersson: 
  k I. Ulla Eva Margareta Hjelm, föds på Sågargatan 17 

onsdagen den 11 januari 1939 Hon döptes i Stockholm 
den 10 april 1939.[11]  
 
Ulla döps den 10 april av kyrkoherde Harry Hansson, 
faddrar är fru Mimmi Andersson, herr Sune Andersson, 
fru Gerda Hjelm och fröken Ingrid Ekberg  
 

 
Ulla 

 

  m II. Lennart Erik Rudolf Hjelm, föds på Sågargatan i 
Sofia församling och bor endast där ett par veckor innan 
han flyttar till Matteus församling och Gästrikegatan 12 
där han döps.[12]  
 
Lennart döps den 10 november av kyrkoadjunkt Tor 
Idstam i Matteus församling. Lennart är född i Sofia 
församling, Sågargatan 17.  
 
Lennart Erik Rudolf bodde den 8 april 1947 i villan i 
Älvsjö dit pappa Karl Eric och mamma Eva köper den 
första april 19471 
 
Han blev 71 år gammal och dog i Stockholm den 10 mars 
2012.[10]  
 
Lennart Erik Rudolf begravdes i Stockholm den 12 april 
2012.[13] på Västberga begravningsplats, bredvid sin 
tidigare avlidna son Anders.  
 

 
Lennart 

 

  m III. Claes-Erik Bertil Hjelm, Jag föds på Södersjukhuset 
tisdagen den 27 juli 1948 född i Stockholm den 27 juli 
1948.[14]  

 
Claes-Erik 

 

 

                                                   
11 AD Online, Födelse- och dopbok, Sofia CI:5 (1936-1939) Bild 1740 / sid 145. 
12 AD Online, Födelse- och dopbok, Sofia CI:6 (1940-1942) Bild 740 / sid 39. 
13 Sveriges Släktforskarförbund, Begravda i Sverige 2, Stockholms kyrkogårdsförvaltning (Stockholms stad, Stockholms län). 
14 Claes Hjelm, Egen vetskap. 
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Hans förfäders familjer 
Generation 1 

Familj Karl Hjelm och Gerda Svensson 

Johannes 

 

Anna Greta 

 

Nils Fredrik 

 

Stina Greta 

 

Sven Fredrik 

 

Anna 
Catharina 

 

Anders Petter 

 

Gustava 
Pettersson 

 

Magnusdotter 
 

Isaksson 
 

Jönsdotter 
 

Spång 
 

Peterdotter 
 

Pettersson 
 

Eriksdotter 
1824–1885  1815–1855  1821–  1824–  1821–1883  1824–  1803–  1811– 

              

 
                              
                              
 

Viktor 

 

Johanna 
Matilda 

 

Karl Fredrik 

 

Johanna 
Charlotta 

 

 

Johansson 
 

Nilsdotter 
 

Svensson 
 

Andersdotter 
 

 1855–1947  1859–  1851–1940  1849–1935  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                              
                              

 

Karl Viktor 
Rudolf 

 

 

Gerda Elvira 
Konradina 

 

 

Hjelm Svensson 
 

 1880–1957 1891–1976  

 

  

 

                              
                              

                              
        

Karl Eric 

  

Holger 
Emanuel 

  

Janne Evert 

        

        

Hjelm 
  

Hjelm 
  

Hjelm 
        

        1913–2000   1916–1994   1924–2006         

        

 

  

 

  

 

        

 

2. Rallare och fabriksarbetare Karl Viktor Rudolf Hjelm 
föddes onsdagen den 29 december 1880 i Tidersrum, 
Östergötlands län.[15]  
 
Mamma är Johanna Matilda Nilsdotter, piga, ogift, 
hemmahörande i Kisa. Sonen, Karl Viktor Rudolf är upptagen 
i födelseboken som oäkta. Han var son till Viktor 
Johansson (4) och Johanna Matilda Nilsdotter (5).  
 
Karl Viktor Rudolf bodde 1881 på bostället Brostugan i Kisa.[16]  
 
Karl bor en kort tid på prästgården i Kisa, tillsammans med hans mamma 
Johanna Matilda Nilsdotter och hans pappa Viktor Johansson arbetar. De 
flyttar sedan till Brostugan under Föllingsö där hans pappa är 

 
 

                                                   
15 AD Online, Födelse- och dopbok, Kisa C:11 (1871-1880) Bild 122 / sid 235. 
16 AD Online, Husförhörslängd, Kisa AI:18 (1877-1881) Bild 11 / sid 333. 
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dagsverksarbetare och torpare under gården Föllingsö .[17]  
 
På torpet Brostugan växer Karl upp med sina nio syskon  
 
Karl Viktor Rudolf dog i Västra Eneby den 19 mars 1957 vid en ålder av 76 
år.[18] Adress: Västra Eneby församling/Kinda kommun Karl dör hemma 
efter en tids sjukdom, han hade "Det var något med magen" sade man. 
Förmodligen var det magcancer  
 
Han begravdes i Kisa den 31 mars 1957.[19] Karl begravs i Kisa kyrka. 
Hjelm, Karl Viktor Rudolf, Nedre Lustbacken, Torp, Död 19/3 1957. 
 
Kyrkobokförd i Västra Eneby, Västra Kinda kn (Östergötlands län, 
Östergötland). Född 29/12 1880 i Kisa (Östergötlands län, Östergötland). 
Gift man (19/10 1912). Rallare och fabriksarbetare 
 
Karl berättar: Jag är född i Tidersrum 1880, men redan som en tre 
månaders barn flyttade jag, mamma Matilda och pappa Viktor till 
Brostugan under Föllingsö, där jag växte upp.  
 
Efter en tid som dräng på olika gårdar kom jag 1901 till ÖCJ som rallare. 
Året därpå flyttade jag upp till norra Norrland och var med om bygget av 
malmbanan mellan Kiruna och Narvik. Det var ett hårt och slitsamt jobb 
som i mångt och mycket kom att forma mig i mitt framtida politiska och 
sociala liv.  
 
Jag var med om att inte bara bygga banan utan vi fick även bygga våra 
bostäder, - bostäder ja -, i början var det mest jordkulor vi bodde i som vi 
själva fick skapa. Efter att antal år av hårt arbete och umbäranden, drog 
jag mig söder ut och 1909, hamnade jag i Norra Vi och Visskvarn. Det 
skulle bli en fabrik där. 
 
Jag var först med om att bygga upp fabriken och tog sedan en 
anställning där som slipare. Jag hade inte tänkt stanna, men så fann jag 
där min livsledsagarinna, Gerda och var kvar i Visskvarn fram till 1933. 
1934 vi flyttade till Räfsala torp, Västra Eneby. Räfsala brukade jag fram 
till 1950 då vi köpte Lustbaken i Kölefors. 

3. Karl Viktor Rudolf gifter sig i Norra vi kyrka den 19 oktober 1912 i en ålder 
av 31 år med den då 21-åriga Gerda Elvira Konradina Svensson, 
Gerda var gravid och skulle föda sitt första barn, min pappa Kar-Erik i 
början av februari 1913  
 
De hade tre barn: Karl Eric, Holger och Janne.  
 
Fru Gerda Elvira Konradina Svensson föddes på torpet Erstorp i Norra Vi 
måndagen den 13 april 1891.[20]  
 

 
Gerda Elvira 

Konradina Svensson 
 

                                                   
17 AD Online, Husförhörslängd, Kisa AI:17 (1877-1881) Bild 198 / sid 190. 
18 Sveriges Släktforskarförbund, Sveriges Dödbok 1901 - 2009, DOR 52-60. 
19 Tidningen, Dödsannons, Sparad dödsannons. 
20 AD Online, Födelse- och dopbok, Norra Vi C:7 (1879-1895) Bild 45. 
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Gerda Elvira Konradina döptes i Norra Vi den 19 april 1891.[21]  
Hon bodde 1897 i Norra Vi.[22]  
Gerda Elvira Konradina bodde också 1905 i Norra Vi.[23]  
Hon har också bott den 8 december 1912 i Norra Vi.[23]  
 
Gerda Elvira Konradina blev 85 år gammal och dog i Linköping den 14 juni 
1976.[24]  
Hon begravdes i Linköping den 18 juli 1976. Hon var dotter till Karl Fredrik 
Svensson (6) och Johanna Charlotta Andersdotter (7). 

Barn till Karl Viktor Rudolf Hjelm och Gerda Elvira Konradina Svensson: 
+ 1 m I. Karl Eric Hjelm, född i Norra Vi den 3 februari 

1913.[25] Han var också känd som Kalle. Karl Eric blev 
87 år gammal och dog i Stockholm, Stockholms stad 
den 25 november 2000.[26]  

 
Karl Eric 

 

  m II. Holger Emanuel Hjelm, född på bostället Hagaborg 
i Norra Vi, den 11 juli 1916.[27] Hagaborg är en 
fabriksbostad under gården Kämpekulla. 
 
Han bodde 1924 i Norra Vi. Östergötland  
Holger Emanuel bodde också 1934 i Norra Vi.  
 
Holger flyttar till Kofrabo under Ribbingshof i samband 
med att fabriken i Visskvarn lägger ner och hans 
mamma och pappa flyttar till Räfsala torp, Västra Eneby 
1934  
 
Han har också bott 1941 i Västra Eneby.[28] Holger är nu 
tillbaka (skriven) hos sina föräldrar i Räfsala torp. Det 
visar sig att han är skriven hemma i Räfsala Torp men 
är på tillfälligt besök/arbete i Linköping, St. Lars 
församling  
 
Holger bor 1955 med sin familj i huset Ekvalla strax 
norr om Kisa.  
 
Holger dör den sjunde oktober 1994, han blev 78 år 
gammal.[26] Holger Emanuel begravdes i Kisa den 22 
oktober 1994.[26]  
 

 
Holger 

 

                                                   
21 AD Online, Födelse- och dopbok, Norra Vi C:7 (1879-1895) Bild 45. 
22 AD Online, Husförhörslängd, Norra Vi AI:15 (1891-1895) Bild 142 / sid 135. 
23 AD Online, Husförhörslängd, Norra Vi AIIa:1 (1896-1912) Bild 311 / sid 305. 
24 Sveriges Släktforskarförbund, Sveriges Dödbok 1901 - 2009, MTL 71 / RTB 76. 
25 AD Online, Födelse- och dopbok, Norra Vi C:8 (1896-1923) Bild 76 / sid 70. 
26 Claes Hjelm, Egen vetskap. 
27 AD Online, Födelse- och dopbok, Norra Vi C:8 (1896-1923) Bild 93 / sid 87. 
28 AD Online, Häradsskrivare, Häradsskrivaren i Kinda och Ydre fögderi FIaa:119 (1941-1941) Bild 590 / sid 55. 
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  m III. Janne Evert Hjelm, han föds på bostället Hagaborg i 
Norra Vi den 27 mars 1924.[29] Han är yngst av tre 
syskon  
Han bodde på torpet Räfsala torp 1941 i Västra 
Eneby.[28]  
Janne Evert blev 81 år gammal och dog i Linköping den 
8 februari 2006.[30]  
 
Han begravdes i Linköping den 9 mars 2006.[31]  

 
Janne 

 

 

                                                   
29 AD Online, Husförhörslängd, Norra Vi AIIa:2 (1913-1923) Bild 137 / sid 125. 
30 Sveriges Släktforskarförbund, Begravda i Sverige 2, Egen vetskap. 
31 Sveriges Släktforskarförbund, Begravda i Sverige 2. 
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Generation 2 

Familj Viktor Johansson och Johanna Nilsdotter 
Petter 

 

Brita 
         

Jöns 
 

Stina 
Hjelm 

 

Svensdotter 
         

Jansson 
 

Andersdotter 
1776–1855  1779–          1774–1832  1794–1865 

 

              

                              
                              
 

Johannes 
 

Anna Greta 
 

Nils Fredrik 
 

Stina Greta 
 

 

Pettersson 
 

Magnusdotter 
 

Isaksson 
 

Jönsdotter 
 

 1824–1885  1815–1855  1821–  1824–  

         
                              
                              

 

Viktor 

 

Johanna 
Matilda 

 

 

Johansson 
 

Nilsdotter 
 

 1855–1947  1859–  

 

 

 

 

 

                              
                              
                              

   

Karl Viktor 
Rudolf 

  

Gerda Matilda 

  

Anders Ivar 

  

Anna Olivia 

  

Oscar Ninus 

      

   

Hjelm 
  

Johansson 
  

Johansson 
  

Johansson 
  

Johansson 
      

   1880–1957   1884–   1887–1895   1890–   1894–       

   

 

                  

                              
     

Anna Maria 

  

Johan Viktor 
(Axel) 

  

Alfhild Olga 
Maria 

  

Elin Sofia 

  

Paulina 
Kristina 

     

     

Johansson 
  

Johansson 
  

Johansson 
  

Johansson 
  

Johansson 
     

     1882–1884   1885–   1889–   1892–   1895–      

        

 

              

 

4. Viktor Johansson föddes lördagen den 16 juni 1855 på bostället 
Farsbo under Harg i Kisa, Östergötlands län.[32] han döptes den 18 
mars 
 
Föräldrar var Johannes (Johan) Persson (8) Hjelm och Anna Greta 
Månsdotter (9). 
  
Viktor bor 1877 tillsammans med sina föräldrar och bror Carl 
Johan på torpet Hjortkullen under Föllingsö  
 
Han bodde 1880 också på prästgården i Kisa.[33] Viktor arbetar nu 
som dräng här och har träffat sin blivande hustru, pigan Johanna 
Matilda Nilsdotter från Tidersrum.  
 
 

 
Viktor Johansson 

 

                                                   
32 AD Online, Födelse- och dopbok, Kisa C:8 (1845-1859) Bild 17. 
33 AD Online, Husförhörslängd, Kisa AI:18 (1877-1881) Bild 11 / sid 333. 
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Mot all skam och elände har Matilda blivit gravid och föder Viktors 
och Matildas försa barn Karl Viktor Rudolf. Hon får naturligtvis, 
ogift som hon är, åka hem till sitt föräldrahem, torpet Bygget under 
Falla i Tidersrum socken och föda och döpa Viktors och hennes 
gemensamma son. 
 
Även Viktors bror Carl Johan arbetar som dräng på prästgården  
 
Viktor har också bott 1938 i Kisa.[34]  
 
Han bodde 1941 i torpet Brostugan under Föllingsö, Kisa.[35]  
 
Viktor berättar: Jag kan inte låta bli att skratta när jag tänker på 
att jag skall flytta in i själva hergårdsbyggningen, berättar Viktor 
för Corren 1941. Han var också känd som ”Viktor i Brostua”.  
 
Viktor dog i Kisa den 6 januari 1947 vid en ålder av 91 år.  
 
Viktor arbetar som dräng på Kisa Prästgård dit han kommer 1879 
från (V Eneby). Där träffar han Johanna Matilda Nilsdotter. Han 
gifter sig med Johanna Matilda Nilsdotter den 3 mars 1881 och 
avflyttar sedan till Brostugan där de livnär sig såsom torpare och 
torparhustru. 
 
De bor tillsammans på torpet Brostugan med torparen Johan Erik 
Eriksson och hans hustru Carin Sofia Jonsdotter, hon från 
Tidersrum, samt sonen Anders. Enligt husförhörslängden 1882-
1886 finns dessa person ej kvar på torpet 
 
I en ålder av nära 92 år avled på trettondagen f. torparen Viktor 
Johansson, Petersborg, Kisa. Han var född i Farsbo, Kisa socken 
och brukade i ett 40-tal år torpet Brostugan under Föllingsö i 
samma socken.  
 
För långvarig och trogen tjänst fick han motta Patriotiska 
Sällskapets medalj. År 1919 råkade han mista sin vänstra arm på 
grund av blodförgiftning efter en olycka med en timmersax och 
upphörde då med jordbruket.  
 
I Brostugan bodde han emellertid kvar till 1938, då han vid makans 
frånfälle flyttade fram till Föllingsö. Sedan dess har han vårdat av 
en dotter. 
 
Det kommer ett brev från min farmor och farfars bekanta i gården 
Knoppetorp i Kisa, till min pappa och mamma när de bor på 
Gästrikegatan 12 om att pappas farfar Viktors är död. 
 
Till Kisa samhälle kom han för några år sedan. Den bortgångne 

                                                   
34 Tidningen, Dödsannons, Dödsannons. 
35 Claes Hjelm, Egen vetskap, Tidningsklipp, Östgötacorrespondenten 1941. 
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hade en rik fond av humor och minnesgod som få, kunde 
hanberätta om händelser i sin tidigaste barndom. Även farfaderns 
bravader i Finska kriget och i kriget mot Napoleon kunde han 
levandegöra på oefterhärmligt sätt. Vid olika tillfällen har glimtar 
från hans strävsamma liv återgivits i Correspondenten. 
 
De andliga krafterna stod honom bi ända till slutet och han läste 
sin ÖC från första spalten till sista. 
 
Den bortgångne fostrade tio barn, av vilka tre söner och fem 
döttrar är i livet 
 
Hämtat ur en artikel i Östgöta Correspondenten, datum okänt, 
förmodligen i samband med begravningen den 12 januari 1947 
 
Viktor bytte namn till Johansson Efter sin far Johannes då han inte 
tyckte om uttalet på Hjelm som "Jaalm". 
 

5. Viktor gifte sig torsdagen den 3 mars 1881 i en ålder av 25 år med 
den då 21-åriga Johanna Matilda Nilsdotter.  
 
De har tio barn: Karl, Anna, Gerda, Johan, Anders, Alfhild, Anna, 
Elin, Oscar och Paulina. Johanna  
 
Matilda Nilsdotter föds den 22 maj 1859 i torpet Bygget under 
Falla i Tidersrums socken söndagen den 22 maj 1859.[36] 
 
Föräldrar är torparen Nils Fredrik Isaksson (10) och hans hustru 
Stina Maja Jönsdotter (11)  
 
Johanna Matilda bor hemma i torpet Bygget fram till i slutet på 
oktober 1875 då hon avflyttar, 16 år gammal till Kisa .[37]  

 
Johanna Matilda 

Nilsdotter 
 

Barn till Viktor Johansson och Johanna Matilda Nilsdotter: 
+ 2 m I. Karl Viktor Rudolf Hjelm, född i Tidersrum 

den 29 december 1880.[38]  
 
Han blev 76 år gammal och dog i Västra Eneby 
den 19 mars 1957.[39]  
 

 
Karl 

 

  k II. Anna Maria Johansson, föds hemma i torpet Brostugan 
under Föllingsö född i Kisa den 2 augusti 1882.[40] n Anna  
 
Anna Maria var endast 1 år och sju månader gammal när hon 
brändes till döds. Hon var ensam hemma i torpet Brostugan 
under Föllingsö. Hon lyckades att få glöd på kläderna från den 

                                                   
36 AD Online, Födelse- och dopbok, Tidersrum CI:3 (1788-1860) Bild 369 / sid 365. 
37 AD Online, Husförhörslängd, Tidersrum AI:14 (1871-1875) Bild 84 / sid 77. 
38 AD Online, Födelse- och dopbok, Kisa C:11 (1871-1880) Bild 122 / sid 235. 
39 Sveriges Släktforskarförbund, Sveriges Dödbok 1901 - 2009, DOR 52-60. 
40 AD Online, Födelse- och dopbok, Kisa C:12 (1881-1890) Bild 30 / sid 49. 
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öppna spishällen.[41] 

 
  k III. Gerda Matilda Johansson, född i Kisa den 3 februari 

1884.[42] i torpet Brustugan under Föllingsö  
 

  m IV. Johan Viktor (Axel) Johansson, är född i 
torpet Brostugan under Föllingsö den 10 
november 1855. I senare husförhörsböcker finns 
även namnet Johan Axel, men enligt dopbok är 
han döpt till Johan.[43]  
 

 

  m V. Anders Ivar Johansson, född på torpet Brostugan under 
Föllingsö, Kisa socken den 5 april 1887 
 
Han blev 8 år gammal och dog av ”Bröstsjukdom” 
(lunginflammation) hemma i Brostugan den 16 december 
1895.[44] (lunginflammation) 
  

  k VI. Alfhild Olga Maria Johansson, Maria föds den 31:a mars 
1889 i torpet Brostugan under Föllingsö.[45]  
 

  k VII. Anna Olivia Johansson, Anna Olivia föds den 19 november 
1890 i torpet Brostugan under Föllingsö .[46]  
 

  k VIII. Elin Sofia Johansson, Elin Sofia föds i torpet Brostugan 
under Föllingsö Kisa socken den 12 september 1892.[47]  
 

  m IX. Oscar Ninus Johansson, Oscar föds hemma i torpet 
Brostugan under Föllingsö den 9 november 1894.[48]  
 

  k X. Paulina Kristina Johansson, Paulina föds hemma i torpet 
Brostugan under Föllingsö, Kisa socken den 3 december 
1895.[49]  

 

                                                   
41 AD Online, Död- och Begravningsbok, Kisa C:12 (1881-1890) Bild 178 / sid 345. 
42 AD Online, Födelse- och dopbok, Kisa C:12 (1881-1890) Bild 48 / sid 85. 
43 AD Online, Födelse- och dopbok, Kisa C:12 (1881-1890) Bild 70 / sid 129. 
44 AD Online, Död- och Begravningsbok, Kisa C:14 (1895-1909) Bild 254. 
45 AD Online, Födelse- och dopbok, Kisa C:12 (1881-1890) Bild 108 / sid 205. 
46 AD Online, Födelse- och dopbok, Kisa C:12 (1881-1890) Bild 128 / sid 245. 
47 AD Online, Födelse- och dopbok, Kisa C:13 (1891-1895) Bild 28 / sid 47. 
48 AD Online, Födelse- och dopbok, Kisa C:13 (1891-1895) Bild 50 / sid 91. 
49 AD Online, Födelse- och dopbok, Kisa C:13 (1891-1895) Bild 63 / sid 117. 
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Familj Karl Svensson och Johanna Andersdotter 
Gustav 

 

Maja 
     

Peter 
 

Catharina 
 

Erik 
 

Stina 
Spång 

 

Svensdotter 
     

Samuelsson 
 

Israelsdotter 
 

Olofsson 
 

Jönsdotter 
(Johansdotter

) 
1775–1842  1784–1868      1764–  1773–  1776–  1777– 

 

              

                              
                              
 

Sven Fredrik 
 

Anna Catharina 
 

Anders Petter 
 

Gustava 
 

 

Spång 
 

Peterdotter 
 

Pettersson 
 

Eriksdotter 
 

 1821–1883  1824–  1803–  1811–  

       

 

 

                              
                              

 

Karl Fredrik 
 

 

Johanna 
Charlotta 

 

 

Svensson Andersdotter 
 

 1851–1940 1849–1935  

 

  

 

                              
                              
                              

   

Johan August 

  

Ida 
Vilhelmina 

  

Karl Edvin 

  

Elof Teodor 

  

Astrid Jenny 
Otilia 

  

Gerda Elvira 
Konradina 

   

   

Svensson 
  

Svensson 
  

Svensson 
  

Svensson 
  

Svensson 
  

Svensson 
   

   1871–   1876–   1879–   1881–1882   1887–   1891–1976    

   

 

              

 

   

                              
     

Hulda 
Albertina 

  

Kristina 
Lovisa 

  

Alfred 

  

Alfred Sigfrid 

  

Dan Simon 
Emanuel 

     

     

Svensson 
  

Svensson 
  

Svensson 
  

Svensson 
  

Svensson 
     

     1874–   1878–   1880–1880   1883–   1889–      

                       

 

6. Skräddare Karl Fredrik Svensson föddes torsdagen den 19 
juni 1851 i Rönnäs, Asby, socken Östergötlands län.[50]  
 
Han är upptagen som oäkta son till pigan Stina Petersdotter.  
 
Modern Stina Petersdotter gifter sig med Sven Fredrik 
Gustavsson Spång den 21 november 1851.  
 
Så det är nog så att Karl Fredrik är son till Sven Fredrik, men 
Stina och Sven Fredrik var inte gifta vid Karl Fredriks födelse. 
De olika namnen tyder också på att Sven är far till Karl.  
 
Sven Fredrik Gustavsson var son till Sven Fredrik Spång (12) 
och Anna Catharina Peterdotter (13).  
 
Karl Fredrik dog i Norra Vi, Östergötlands län den 5 april 1940 

 
Karl Fredrik 

Svensson 
 

                                                   
50 AD Online, Födelse- och dopbok, Asby C:3 (1783-1860) Bild 187 / sid 190. 
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vid en ålder av 88 år.[51] Karl Fredrik Svensson dör på 
ålderdomshemmet i Norra Vi och begravs på Norra Vi´s 
kyrkogård intill sin maka Johanna  

7. Fredrik och Johanna Charlotta gifter sig i kyrkan den 17 maj 
1874 i en ålder av 22 år med den då 24-åriga Johanna 
Charlotta Andersdotter.[52]  
 
De hade elva barn: Johan, Hulda, Ida, Kristina, Karl, Alfred, 
Elof, Alfred, Astrid, Dan och Gerda.  
 
Johanna Charlotta Andersdotter föddes på bostället Attarp i 
Svinhult söndagen den 19 augusti 1849.[53]  
 
Föräldrar är Anders Petter Pettersson och hans hustru Gustava 
Eriksdotter.  
 
Johanna Charlotta bor 1860 hemma hos föräldrarna Anders 
Peter Pettersson och Gustava Eriksdotter.[54]  
 
Johanna Charlotta blev 86 år gammal och dog i Norra Vi den 6 
december 1935.[51]  

 
Johanna Charlotta 

Andersdotter 
 

Barn till Karl Fredrik Svensson och Johanna Charlotta Andersdotter: 
  m I. Johan August Svensson, född i Svinhult den 5 

januari 1871.[55] Johanna föder Johan August 
förmodligen hemma hos föräldrarna i Attarp. Johan 
August står som oäkta son i födelseboken. Johanna 
har hemvist i Norra Vi enligt samma bok. 
 

 

  k II. Hulda Albertina Svensson, Hulda föds 20 november 1874 
hemma i Attarp, föräldrar Johanna och Karl Svensson, han 
skräddare från Attarp 20 november 1874.[56]  
 

  k III. Ida Vilhelmina Svensson, föds hemma i Attarp den 18 juni 
1876, föräldrar är Johanna och Karl Svensson, han skräddare i 
Attarp. [57]  
 

  k IV. Kristina Lovisa Svensson, Kristina föds hemma i Flodlycke 
den 18 januari 1878, föräldrar är Johanna och Karl Svensson.[58]  
 

   
m V. Karl Edvin Svensson, Karl Edvin föds hemma i Flodlycke  den 27 april 

1879[59], föräldrar är Johanna och Karl Svensson, han skräddare  
 

                                                   
51 Sveriges Släktforskarförbund, Sveriges Dödbok 1901 - 2009, Motsvarande kyrkobokföringsförsamling(ar) 1/1 2010: 

Norra Ydre, Ydre kn (Östergötlands län, Östergötland). 
52 AD Online, Lysnings- och Vigselbok, Sund EI:2 (1873-1894) Bild 7. 
53 AD Online, Födelse- och dopbok, Svinhult C:4 (1792-1861) Bild 130 / sid 251. 
54 AD Online, Husförhörslängd, Svinhult AI:9 (1856-1860) Bild 203 / sid 388. 
55 AD Online, Födelse- och dopbok, Svinhult C:6 (1866-1880) Bild 28 / sid 51. 
56 AD Online, Födelse- och dopbok, Svinhult C:6 (1866-1880) Bild 41 / sid 77. 
57 AD Online, Födelse- och dopbok, Svinhult C:6 (1866-1880) Bild 48 / sid 87. 
58 AD Online, Födelse- och dopbok, Svinhult C:6 (1866-1880) Bild 53 / sid 97. 
59 AD Online, Födelse- och dopbok, Svinhult C:6 (1866-1880) Bild 57 / sid 105. 
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  m VI. Alfred Svensson, född i Backstugan, Fagerhult, Svinhult den 
15 maj 1880.[60] föräldrar är Johanna och Karl Svensson, han 
skräddare  
 
Lilla Alfred dog endast några månader gammal i "Slag" enligt 
begravningsboken i Svinhult den 27 juli 1880.[61]  
 

  m VII. Elof Teodor Svensson, Elof Teodor föds hemma i 
Backstugan, under Fagerhult, Svinhult den 24 augusti 1881.[62] 
föräldrar är Johanna och Karl Svensson, han skräddare  
 
Alfred Teodor dog endast 10 månader gammal i 
"Scharlakansfeber" i Svinhult den 26 juni 1882.[63]  
 

  m VIII. Alfred Sigfrid Svensson, Alfred Sigfrid föds hemma i 
Backstugan under Fagerhult, föräldrar är Johanna och Karl 
Svensson, han skräddare född i Svinhult den 1 april 1883.[64]  
 

  k IX. Astrid Jenny Otilia Svensson, Astrid Jenny Otila föds den 
första februari 1887 hemma i Backstugan under Fagerhult, 
föräldrar är Johanna och Karl Svensson, han skräddare.[65]  
 

  m X. Dan Simon Emanuel Svensson, Dan Simon föds hemma i 
Backstugan under Fagerhult den 30 mars 1889, föräldrar är 
Johanna och Karl Svensson, han skräddare.[66]  
 

+ 3 k XI. Gerda Elvira Konradina Svensson, född i Norra 
Vi den 13 april 1891.[67]  
 
Hon blev 85 år gammal och dog i Linköping den 14 
juni 1976.[68]  

 
Gerda 

 

 

                                                   
60 AD Online, Födelse- och dopbok, Svinhult C:6 (1866-1880) Bild 60 / sid 111. 
61 AD Online, Död- och Begravningsbok, Svinhult F:2 (1869-1880) Bild 24 / sid 41. 
62 AD Online, Födelse- och dopbok, Svinhult C:7 (1881-1886) Bild 6 / sid 3. 
63 AD Online, Död- och Begravningsbok, Svinhult F:3 (1881-1895) Bild 7 / sid 5. 
64 AD Online, Födelse- och dopbok, Svinhult C:7 (1881-1886) Bild 11 / sid 13. 
65 AD Online, Födelse- och dopbok, Svinhult C:8 (1887-1894) Bild 5. 
66 AD Online, Födelse- och dopbok, Svinhult C:8 (1887-1894) Bild 14. 
67 AD Online, Födelse- och dopbok, Norra Vi C:7 (1879-1895) Bild 45. 
68 Sveriges Släktforskarförbund, Sveriges Dödbok 1901 - 2009, MTL 71 / RTB 76. 
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Generation 3 

Familj Johannes Pettersson och Anna Magnusdotter 
Johan 

 

Karin 
            

Yxhammar 
 

Pehrsdotter 
            

1747–1790  1750–             

 

              

                              
                              
 

Petter 
 

Brita 
     

 

Hjelm 
 

Svensdotter 
     

 1776–1855  1779–      

 

 

       

                              
                              

 

Johannes 
 

Anna Greta 
 

 

Pettersson 
 

Magnusdotter 
 

 1824–1885  1815–1855  

     
                              
                              
                              

         

Viktor 
  

Carl Johan 
         

         

Johansson 
  

Johansson 
         

         1855–1947   1853–?          

         

 

            

 

8. Johannes Pettersson föddes söndagen den 23 maj 1824 på bostället 
Rödingehult i Kisa socken, Östergötlands län.[69]  
 
Son till avskedade Lifgrenadjären Petter Hjelm (16) och hans hustru Brita 
Svendotter (17) i Rödingehult.  
 
Johannes bodde 1839 i Kisa.[70] Johannes arbetar som dräng på Rödingenäs, 
han kom dit 1830 och 1850 flyttar han till Björndal  
 
Han bodde också 1850 i Kisa.[71] Johannes kommer till Björndal 1859 och 
arbetar där som dräng.  
 
Johannes flyttade till Kisa 1852. Johannes kommer från Björndal till Kisa och 
Farsbo Utjord 1852 i samband med vigseln. Johannes får anställning som 
gårdsdräng på Farsbo Utjord, som ägs av Majoren H Lindgrens arvingar 
(sterbhus) Vid husförhör 1851-56 är sterbhuset inte ännu reglerat inom 
familjen Lindgren. Under denna period arrenderar Regementsläkaren 
Egerström Farsbo Utjord. 
 
 
 
 

                                                   
69 AD Online, Födelse- och dopbok, Kisa C:5 (1824-1837) Bild 6 / sid 7. 
70 AD Online, Husförhörslängd, Kisa AI:8 (1836-1840) Bild 44 / sid 33. 
71 AD Online, Husförhörslängd, Kisa AI:11 (1851-1856) Bild 40 / sid 29. 
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Johannes dog i Kisa den 11 oktober 1885 vid en ålder av 61 år 1885 i sviterna 
efter "njurbesvär  

9. Johannes gifte sig fredagen den 29 oktober 1852 i en ålder av 28 år med den 
då 37-åriga Anna Greta Magnusdotter.[72]  
 
Adress: Kisa samhälle/Kinda kommun Johannes Persson och Anna Greta 
Jacobsdotter gifter sig den 29 oktober 1852, han dräng från Björndal och 
Anna Greta Piga från Harg Johannes får anställning som gårdsdräng på 
Farsbo Utjord. Brodern och kaptenen H Lindgren, från Harg övertar gården 
och börjar bruka den, enligt husförhör 1867-71, han har under denna period 
hunnit bli Major.  
 
1852 kommer Johannes och Anna-Greta till Farsbo Utjord, de gifter sig den 
29 oktober och den 14 juli 1853 föds Carl Johan, bror till Viktor, vår 
gammelfarfar. 
 
En historia som återberättas är att Johannes fick fyra rapp av husbonn, 
general Wergelin på Föllingsö, därför att hans hustru, Anna Greta var gravid 
med sonen Carl Johan under slåttern. Det skall sägas i detta sammanhang var 
att även husbonns hustru var gravid samtidigt, det var skillnad på folk och 
folk. 
 
Carl Johan är äldste brodern av två barn som Johannes och Anna-Greta får, 
Viktor är då det andra barnet han föds 16 mars 1855 i Farsbo han såväl som 
Carl Johan. 
 
På torpet bor även änklingen och backstugusittaren Nils Månsson som var 
född den 4 december 1793, han kommer närmast ifrån Kalleryd vid Harg. 
Han kommer till Farsbo 1852 och han dör den 2 december 1862. 
 
Samtliga boende på Farsbo är vaccinerade mot koppor en husförhörslängder. 
 
Enligt husförhörslängden 1867-71 flyttar familjen Persson den 6 november 
1868 till Kisa Herrgårds ägor torpet Sörmark, senare omdöpt till "Lilla 
Norrgården". 
 
Nu börjar ett nytt liv på torpet Sörmark för familjen Persson. I samtliga 
husförhör under perioden 1867-71 får hela familjen Person mycket väl 
godkänt (ab) av prästen i förhören. 
 
Johannes och Anna-Greta flyttar sedan till V Eneby, detta sker den 14 
november 1873. Även sonen Carl Johan flyttar till V Eneby. Sonen Viktor 
flyttar året innan, den 15 november 1872. År 1879 flyttar Viktor från V Eneby 
till Kisa Prästgård och får arbete som dräng enligt flyttningsintyg 126 De hade 
två barn: Viktor och Carl.  
 
Anna Greta Magnusdotter föddes i Västra Eneby tisdagen den 7 mars 1815.[73] 
Anna Greta är dotter till bonden Magnus Jacobsson och hans hustru Maja 

                                                   
72 AD Online, Lysnings- och Vigselbok, Kisa C:9 (1852-1860) Bild 55 / sid 103. 
73 AD Online, Födelse- och dopbok, Västra Eneby C:3 (1809-1829) Bild 86 / sid 81. 



Förfäder till Karl Eric Hjelm 

  - 29 - 

Pehrsdotter i Drögsnäs  
 
Anna Greta bodde 1825 i Kisa.[74] Anna Greta bor på Mjölsefall i Västra Eneby 
tillsammans med sin far och mor, torparen Magnud Jacobsson och hans 
hustru Maja Pehrsdotter och sina syskon Maja Catharina, Helena Christina, 
Jacob och Sara Elisabet .[75]  
 
Familjen är bosatt i Västra Eneby, Rumptorp Anna Greta har också bott 1830 
i Kisa.[76]  
 
Nu har familjen, som utökats med två barn Lovisa och Johannes, flyttat 1832 
till torpet Gölkullen under Mjölsefall .[77]  
 
Anna Greta arbetar som piga på Örneström Anna Greta bodde också 1833 i 
Kisa.[78]  
 
Anna Greta arbetar som piga på Fagerhult 1834, .[79] Anna Greta bor hemma 
hos familjen ett tag innan nästa pigjobb  
 
Anna Greta arbetar som piga på Hylta 1837 i Kisa.[80]  
 
Anna Greta arbetar på Gudmuntorp 1839 som piga .[80]  
 
Anna Greta Arbetar som piga på gården Norra Rothult 1842 .[81]  
 
Anna Greta arbetar 1842 som piga på Klockargården i Kisa, men flyttar till 
Boxhult på hösten 1842 .[82]  
 
Anna Greta arbetar som piga 1845 på Högtomta .[83]  
 
Anna Greta arbetar som piga på Harg Anna Greta flyttade till Kisa 1852.  
 
Anna Greta kommer från Harg till Farsbo Utjord 1852 i samband med vigseln 
i Kisa.[84] Anna Greta har nu gift sig med Johannes Persson, dräng på 
Björndal och nu har båda flyttat till torpet Hjortkullen under Föllingsö  
 
Anna Greta blev 40 år gammal och dog hemma på torpet Hjortkullen i Kisa 
den 24 november 1855 av ”Bröstlidande”.  
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Barn till Johannes Pettersson och Anna Greta Magnusdotter: 
+ 4 m I. Viktor Johansson, född i Kisa den 16 juni 

1855.[85]  
 
Han var också känd som Viktor i Brostua. Viktor 
blev 91 år gammal och dog i Kisa den 6 januari 
1947. 
 

 
Viktor 

 

  m II. Carl Johan Johansson, född i Kisa den 19 juli 1853.[86] Carl 
Johan föds i torpet Farsbo under Harg Han är avliden. 
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Familj Nils Isaksson och Stina Jönsdotter 
        

Johan 
 

Maria 
    

        

Jönsson 
 

Persdotter 
    

        1741–  1752–     

               
                              
                              
     

Jöns 
 

Stina 
 

     

Jansson 
 

Andersdotter 
 

     1774–1832  1794–1865  

         
                              
                              

 

Nils Fredrik 
 

 

Stina Greta 
 

 

Isaksson Jönsdotter 
 

 1821– 1824–  

    

                              
                              

                              
           

Johanna 
Matilda 

           

           

Nilsdotter 
           

           1859–            

           

 

           

 

10. Nils Fredrik Isaksson Nils Fredrik föds hemma i torpet Solvarv under 
Sommenäs onsdagen den 21 november 1821 i Tidersrum, Östergötlands 
län.[87]  

11. Fredrik och Stina Greta gifter sig i Malexanders kyrka den 24 augusti 1849 i 
en ålder av 27 år med den då 25-åriga Stina Greta Jönsdotter.[88]  
 
De har ett barn: Johanna.  
 
Stina Greta Jönsdotter Stina Greta föds hemma i Myrstugan under Bänarp, 
Tidersrum. söndagen den 9 maj 1824.[89] Föräldrar är torparen Jöns 
Johansson (22) och hustrun Stina Andersdotter (23). 

Barn till Nils Fredrik Isaksson och Stina Greta Jönsdotter: 
+ 5 k I. Johanna Matilda Nilsdotter, född i 

Tidersrum den 22 maj 1859.[90]  

 
Johanna 
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Familj Sven Spång och Anna Peterdotter 
Gustav 

 

Anna 
            

Knutsson 
 

Johansdotter 
            

1727–  1736–             

               
                              
                              
 

Gustav 
 

Maja 
     

 

Spång 
 

Svensdotter 
     

 1775–1842  1784–1868      

 

 

       

                              
                              

 

Sven Fredrik 
 

 

Anna Catharina 
 

 

Spång Peterdotter 
 

 1821–1883 1824–  

    

                              
                              
                              

Karl Fredrik 

  

Clara Matilda 

  

Christina 
Charlotta 

  

Hulda 
Albertina 

  

Johan Elof 

  

Frans Ludvig 

  

Per August 

  

Otto Emil 
Svensson 

  

Spång 
  

Spång 
  

Spång 
  

Spång 
  

Spång 
  

Spång 
  

Spång 
1851–1940   1853–?   1856–   1858–   1861–   1863–   1866–   1868–1868 

 

                     

 

12. Sven Fredrik Spång Sven Fredrik föds hemma i torpet Dalstugan under 
Asby N-gård den 21 januari 1821. Föräldrar är kyrkoväktaren Gustav Spång 
(24) och hans hustru Maja Lotte Svendsdotter (25). .[91]  
 
Sven Fredrik dör den fjärde november 1883 hemma hos sonen på Fagerhult 
under Rås, Svinhults socken, han dog av "Slag". Han efterlämnar 7 barn, 
fyra gossar och tre flickor hvilka två äro omyndiga. I kyrkboken finns en 
notering "Utfattig"  
 
Han var ursprungligen en rättare. Rättare är en äldre titel för en förman vid 
ett större jordbruk. Längre tillbaks i tiden, stipulerat i Alsnö stadga från 1200-
talet, har beteckningen (rættari) använts dels på en person som anvisar de 
vägfarande ett övernattningsställe hos någon bonde ("visa till rätta"), och dels 
på en domare. 

13. Sven Fredrik gifte sig fredagen den 21 november 1851 i en ålder av 30 år med 
den då 27-åriga Anna Catharina Peterdotter.[92] Sven Fredrik, han dräng i 
Rönnäs, Anna Catharina, piga på Rönnäs. I vigseln använder Sven Fredrik 
efternamnet Spång och Anna Catharina använder namnet Anna Stina.  
 
De har åtta barn: Karl, Clara, Christina, Hulda, Johan, Frans, Per och Otto.  
 
Anna Catharina Peterdotter föddes i Ingatorp söndagen den 14 mars 1824.[93] 
Anna Catharina föds hemma i Holmens soldattorp under Holmens Storgård 
den 14 mars 1824. Föräldrar är soldaten Peter Styv och hans hustru Lena 
Jonsdotter  
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Barn till Sven Fredrik Spång och Anna Catharina Peterdotter: 
 
+ 6 m I. Karl Fredrik Svensson, född i Asby den 19 

juni 1851.[94] Han blev 88 år gammal och dog i 
Norra Vi, Östergötlands län den 5 april 1940.[95]  

 
Karl 

 

  k II. Clara Matilda Spång, född i Asby socken,  den 11 maj 
1853.[96] Clara Matilda föds den elfte maj 1853 hemma i 
Hjorthemmet under Kryparebo, föräldrar är Sven Spång och 
Anna Catharina Petersdotter Hon är avliden. 
 

  k III. Christina Charlotta Spång, Christina Charlotta föds den 23 
april 1856 på gården Norrhult, Rumskulla socken, föräldrar är 
Sven Spång och Anna Catharina Petersdotter.[97]  
 

  k IV. Hulda Albertina Spång, Albertina föds den 23 december 
1858 i Rumskulla socken, föräldrar är Sven Spång och 
Catharina.[98]  
 

  m V. Johan Elof Spång, Johan Elof föds på gården Norrhult i 
Rumskulla den 16 april 1861 (jag har inte hittat han i den 
aktuella födelseboken, så födelsedatumet är in helt bekräftat). 
Föräldrar är Sven Spång och Catharina Petersdotter.[99]  
 

  m VI. Frans Ludvig Spång, Frans Ludvig föds på gården Norrhult 
i Rumskulla den 25 februari 1863 (jag har inte hittat han i den 
aktuella födelseboken, så födelsedatumet är in helt bekräftat). 
Föräldrar är Sven Spång och Catharina Petersdotter.[99]  
 

  m VII. Per August Spång, Per August föds hemma på torpet 
Joelshem under Bulsjö N-gård, Sunds socken den 16 februari 
1866, föräldrar är Sven Spång och Anna Catharina 
Petersdotter.[100] 
 

  m VIII. Otto Emil Spång, Otto Emil föds hemma i torpet Joelshem 
under Bulsjö N-gård, Sunds socken den femte mars 1868, 
föräldrar är Sven Spång och Anna Catharina Petersdotter.[101]  
 
Otto Emil dör den 15 juni 1868 endast tre månader gammal 
hemma i Joelshem, dödsorsak "Svaghet.[102]  

 

                                                   
94 AD Online, Födelse- och dopbok, Asby C:3 (1783-1860) Bild 187 / sid 190. 
95 Sveriges Släktforskarförbund, Sveriges Dödbok 1901 - 2009, Motsvarande kyrkobokföringsförsamling(ar) 1/1 2010: 

Norra Ydre, Ydre kn (Östergötlands län, Östergötland). 
96 AD Online, Födelse- och dopbok, Asby C:3 (1783-1860) Bild 190 / sid 193. 
97 AD Online, Födelse- och dopbok, Rumskulla C:7 (1844-1861) Bild 52 / sid 99. 
98 AD Online, Födelse- och dopbok, Rumskulla C:7 (1844-1861) Bild 67 / sid 129. 
99 AD Online, Husförhörslängd, Sund AI:13 (1866-1870) Bild 88 / sid 79. 
100 AD Online, Födelse- och dopbok, Sund C:9 (1866-1880) Bild 5. 
101 AD Online, Födelse- och dopbok, Sund C:9 (1866-1880) Bild 17. 
102 AD Online, Död- och Begravningsbok, Sund F:1 (1861-1870) Bild 27. 



Generation 3 

- 34 -   

Familj Anders Pettersson och Gustava Eriksdotter 
 

Peter 
 

Catharina 
 

Erik 
 

Stina 
 

 

Samuelsson 
 

Israelsdotter 
 

Olofsson 
 

Jönsdotter 
(Johansdotter) 

 

 1764–  1773–  1776–  1777–  

         
                              
                              

 

Anders Petter 
 

Gustava 
 

 

Pettersson 
 

Eriksdotter 
 

 1803–  1811–  

   

 

 

                              
                              
                              

      

Johanna 
Charlotta 

  

Gustava 
Carolina 

  

Stina Lovisa 

  

Johan August 

      

      

Andersdotter 
  

Andersdotter 
  

Andersdotter 
  

Andersson 
      

      1849–1935   1841–   1845–   1832–       

      

 

               

 

14. Anders Petter Pettersson Anders Petter föds den 26 mars 1863 i torpet 
Sonarp, Asby socken, föräldrar är Peter Samuelsson (28) och hans hustru 
Catharina Israelsdotter (29).[103]  

15. Anders Petter gifte sig med Gustava Eriksdotter 1835 i 
Sunds socken Östergötland 
 
De har fyra barn: Johanna, Gustava, Stina och Johan. 
 
Gustava Eriksdotter Östergötland Gustava föds den 24 oktober 
1811 i Visskvarn, Norra Vi, föräldrar är Mjölnaren Erik Olofsson 
(30) och dess hustru Maja Stina Johansdotter 33 år (31).[104]  
 
Gustava bodde 1812 i Visskvarn Norra Vi socken.[105]  

 
Gustava Eriksdotter 

 

Barn till Anders Petter Pettersson och Gustava Eriksdotter: 
+ 7 k I. Johanna Charlotta Andersdotter, född i 

Svinhult, Östergötlands län den 19 augusti 
1849.[106]  
 
Hon blev 86 år gammal och dog i Norra Vi den 6 
december 1935.[107]  
 

 
Johanna 

 

  k II. Gustava Carolina Andersdotter, Gustava Carolina föds 
den sjätte november 1841 på bostället Hult under Attarps 
rusthåll Svinhults socken föräldrar är Ander Petter Pettersson 
född i Asby och hans hustru Gustava Eriksdotter.[108]  
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  k III. Stina Lovisa Andersdotter, Stina Lovisa föds den 10 juni 
1845 på bostället Fundshult, Svinhult socken och föräldrar är 
Anders Petter Pettersson från Asby och hans hustru Gustava 
Eriksdotter från Norra Vi.[109]  
 

  m IV. Johan August Andersson, Johan August föds den 31 maj 
1832 på bostället Norrgården under St. Bräng, Sunds socken, 
Östergötland föräldrar är Ander Petter Pettersson född i Asby 
och hans hustru Gustava Eriksdotter från Norra Vi [110]  

 

                                                   
109 AD Online, Födelse- och dopbok, Svinhult C:4 (1792-1861) Bild 120 / sid 231. 
110 AD Online, Födelse- och dopbok, Sund C:5 (1793-1852) Bild 151 / sid 299. 





Förfäder till Karl Eric Hjelm 

  - 37 - 

Generation 4 

Familj Petter Hjelm och Brita Svensdotter 
Per 

 

Kerstin 
            

Pärsson 
 

Jonsdotter 
            

1719–  1717–1776             

               
                              
                              
 

Johan 
 

Karin 
     

 

Yxhammar 
 

Pehrsdotter 
     

 1747–1790  1750–      

 

 

       

                              
                              

 

Petter 
 

Brita 
 

 

Hjelm 
 

Svensdotter 
 

 1776–1855  1779–  

 

 

   

                              
                              
                              

Matias Petter 

  

Inga 
Catharina 

  

Stina Lisa 

  

Anna Greta 

  

Sven Johan 

  

Brita Sophia 

  

Eva 

  

Johannes 
Persson 

  

Pehrsdotter 
  

Pehrsdotter 
  

Pehrsdotter 
  

Hildur 
  

Pehrsdotter 
  

Pehrsdotter 
  

Pettersson 
1801–1891   1803–   1807–1826   1810–1821   1813–1884   1815–   1817–   1824–1885 

            

 

         

 

16. Livgrenadjär 33 Petter Hjelm Petter Hjelm Per, som han 
döpts till, föds den tredje maj nådens år 1776 i torpet Gölkullen 
under Norra Rothult, Västra Eneby socken. [111] 
 
När han tar tjänst som Livgrenadjär i Östgöta Regemente Korpklev 
rote år 1800 får han namnet Petter Hjelm, urfadern till vårt 
efternamn, Hjelm. Han kommer alltid att förekomma mest som 
Petter Hjelm.  
 
Han var son till Johan Yxhammar (32) och Karin Pehrsdotter (33). 
Petter bodde 1800 i  
 
Kisa Petter blir tilldelad torpet Hagstugan under Korpklev, Kisa 
socken  
 
Han dog i Kisa den 20 oktober 1855 vid en ålder av 79 år.  
 
Per Jönsson blir antagen som soldat under namnet No. 33 Petter 
Hjelm år 1800 i Östgöta Regemente, Korpklevs rote, Ydre Kompani 
och blir tilldelad soldattorpet Hagstugan.  
 
Petter var skomakare till yrket. 
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Han deltog bland annat i kriget mot Ryssland vid Sävar och Ratan 
(utanför Umeå) där han blir sårad han blir då avmönstrad i 
Härnösand den sjätte oktober 1809 och återvänder hem till 
Hagstugan i Kisa. 
 
Han får avsked den 10 juni 1818 på grund av sjukdom. 

17. Petter gifte sig med Brita Svendsdotter 1801 i Kisa. Så det betyder nog att han 
flyttade till Hagstugan 1801. Deras första barn (Matias) får de redan 1801 när de 
arbetar som piga och dräng vid Harg. Sedan får de ytterligare åtta barn så inalles 
fick de nio barn. Anna Greta som föddes i Hagstugan 1810 blev endast 11 år och 
Anna Lisa som föddes blev endast 19 år. 
 
Brita Svendsdotter föddes i Kisa fredagen den 12 november 1779. på Grönede, 
Kisa socken, hennes föräldrar var Sven Persson och Ingrid Pehrsdotter boende i 
Grönede [112] 
 
De har åtta barn: Matias, Inga, Stina, Anna, Sven, Brita, Eva och Johannes. Den 
äldsta pojken som hette Mattias och föddes i Harg dog 1891 på fattighuset i 
Tidersrum utan några som helst tillgångar, det fanns även personer som stod 
upptagna som det heter i kyrkboken ”De i socknen obefintlige” 
  
Petter är närvarande vid mönstringen 1803, Östgötaregemente 255 1803-1803. 
 
Närvarande vid mönstringen 1815, Östgöta regemente 257 (1815-1815) Bild 269. 
 
När han får avsked från militären är familjen tvungen att flytta ut från Hagstugan 
och de finner ett tillfälligt boende på torpet Toppkullen under Hylta. Familjen 
avflyttar dock till Ulvingbo under våren 1820 
 
1821 avflyttar han och familjen till Rödingehult. I husförhörsboken för 
Rödingehult står det att familjen är utfattig och har inte betalt mantalsavgiften på 
3 år, vidare står det att det flyttade till ett nybygge under Sundsnäs 
(Hjälmstugan) 
 

Barn till Petter Hjelm och Brita Svendsdotter: 
  m I. Matias Petter Persson, född i Kisa den 6 maj 1801.[113] 

Föräldrar är Livgrenadjären Petter Hjelm och hans hustru 
Brita Svendsdotter boende i Harg  
 
Han bodde 1820 i Kisa.[114]  
 
Mattias Petter bor på torpet Sjöstugan under Falla med sin 
hustru Maria Gustava Eriksdotter med barnen Anders Gustav, 
Maria Lovisa och Anna Charlotta  
 
Han har också bott 1867 i Tidersrum.[115]  
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Hanns hustru Maria Gustava Eriksdotter har dött och han bor 
kvar på Sjöstugan som änkling med sina barn Matias Petter 
bodde 1895 i Tidersrum.[116]  
 
Mattias Petter bor på Fattigstugan under Lilla Tidersrum. Han 
kom till fattigstugan den andra november 1889 Han blev 89 år 
gammal och dog i Tidersrum den 10 januari 1891.[117] Han var 
fattighjon från fattighuset och dog av ålderdom 
  

  k II. Inga Catharina Pehrsdotter, Inga Catharina föds den 
nionde januari 1803 i Hagstugan under Korpklev född i Kisa 
den 9 januari 1803.[118]  
 
Hon bodde 1823 i Västra Eneby.[119] Inga Catharina arbetar 
som piga i Knäck  
 
Inga Catharina bodde också 1824 i Västra Eneby.[120] Inga 
Catharina arbetar som piga på Adlerskog  
 
Hon har också bott 1825 i Västra Eneby Inga Catharina arbetar 
som piga på Räfsala  
 
Inga Catharina bodde 1826 i Västra Eneby.[121] Inga Catharina 
har hamnat i kyrkboken "Personer som ej hava någon vist 
hemvist". Förmodligen beroende på att hon blivit gravid och 
får inte vara kvar på Räfsala. Hon föder oäkta dottern Anna 
Charlotta den 26 november 1826. 
 

  k III. Stina Lisa Pehrsdotter, Stina Lisa föds i Hagstugan under 
Korpklev född i Kisa den 20 november 1807.[122]  
 
Hon blev 18 år gammal och dog i Kisa den 29 april 1826.[123] 
Stina Lisa dör hemma i Hjelmstugan under Sundsnäs, där hon 
är piga. Hon var ogift och dog av "Vattensot"  
 

  k IV. Anna Greta Pehrsdotter, Anna föds i Hagstugan under 
Korpklev född i Kisa den 17 oktober 1810.[124]  
 
Hon blev 10 år gammal och dog i Kisa den 17 juli 1821.[125] i 
begravningsboken står hon upptagen som Anna Greta, men 
enligt dopboken heter hon endast Anna. Efternamnet är nu 
också Hjelm. 

                                                   
116 AD Online, Husförhörslängd, Tidersrum AI:16 (1881-1890) Bild 288 / sid 276. 
117 AD Online, Död- och Begravningsbok, Tidersrum FI:2 (1870-1895) Bild 61 / sid 117. 
118 AD Online, Födelse- och dopbok, Kisa C:3 (1733-1803) Bild 3170 / sid 623. 
119 AD Online, Husförhörslängd, Västra Eneby AI:5 (1821-1826) Bild 156 / sid 147. 
120 AD Online, Husförhörslängd, Västra Eneby AI:5 (1821-1826) Bild 127 / sid 118. 
121 AD Online, Husförhörslängd, Västra Eneby AI:5 (1821-1826) Bild 299 / sid 290. 
122 AD Online, Födelse- och dopbok, Kisa C:4 (1804-1823) Bild 24 / sid 43. 
123 AD Online, Död- och Begravningsbok, Kisa C:5 (1824-1837) Bild 132 / sid 259. 
124 AD Online, Födelse- och dopbok, Kisa C:4 (1804-1823) Bild 46 / sid 87. 
125 AD Online, Död- och Begravningsbok, Kisa C:4 (1804-1823) Bild 297 / sid 589. 
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  m V. Sven Johan Hildur, Sven Johan föds den 11 
januari 1811 hemma i Hagstugan under 
Korpklev.[126]  
 
Han blev 71 år gammal och dog i Västra Eneby 
den 25 januari 1885 hemma i sitt soldattorp No. 
15 Björkelid. Han dör av "Bröstlidande".[127] 
Hustrun Anna Catharina bor kvar på torpet  
 

 
Sven 

 

  k VI. Brita Sophia Pehrsdotter, Brita Sophia föds hemma i 
Hagstugan den tredje december.[128]  
 
Brita Sophia bor hemma i Hjelmstugan under Sundsnäs år 
1841. År 1847 flyttar hon till Kulla, hon tar med sig sina oäkta 
barn, Alfred, Carl Leonard och Claes Fredrik Hon bodde 1841 i 
Kisa.[129]  
 

  k VII. Eva Pehrsdotter, Eva föds hemma i Hagstugan den 14 
september 1814.[130]  
 
Hon bodde 1855 i Kisa.[131] Eva har gift sig med Per Johan 
Andersson från Vimmerby. De bor nu där med sina barn 
Johan Alfred (oäkta) och dottern Anna (gemensamt)  
 

+ 8 m VIII. Johannes Pettersson, född i Kisa den 23 maj 1824.[132]  
 
Han blev 61 år gammal och dog i Kisa den 11 oktober 1885.[133]  

 

                                                   
126 AD Online, Födelse- och dopbok, Kisa C:4 (1804-1823) Bild 64 / sid 123. 
127 AD Online, Död- och Begravningsbok, Västra Eneby C:9 (1884-1892) Bild 89 / sid 165. 
128 AD Online, Födelse- och dopbok, Kisa C:4 (1804-1823) Bild 83 / sid 161. 
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Familj Jöns Jansson och Stina Andersdotter 
    

Pär 
 

Maria 
        

    

Samuelsson 
 

Isaksdotter 
        

    1727–  ?–         

               
                              
                              
 

Johan 
 

Maria 
     

 

Jönsson 
 

Persdotter 
     

 1741–  1752–      

         
                              
                              

 

Jöns 
 

Stina 
 

 

Jansson 
 

Andersdotter 
 

 1774–1832  1794–1865  

     
                              
                              

                              
  

Maria 

  

Catharina 
Sophia 

  

Johannes 

  

Stina Greta 

  

Carl 

  

Johanna 

  

Gustava 

  

  

Jansdotter 
  

Jansdotter 
  

Jönsson 
  

Jönsdotter 
  

Jönsson 
  

Jönsdotter 
  

Jönsdotter 
  

  1817–   1819–   1822–   1824–   1826–   1829–   1832–   

                       

 

22. Jöns Jansson Jöns föds måndagen den 10 oktober 1774 i Högmålen under 
Sjövik, föräldrar är Johan Jönsson (44) och Maria Persdotter (45)  
 
Jöns dör den 20 november 183 hemma i Myrstugan under Bänarp, dödsorsak 
var "Feber". Enligt dödboken är han gift och var.[134]  
 

23. Jöns gifte sig med Stina Andersdotter 1814.[135] Ej bekräftat i vigselbok  
 
De hade sju barn: Maria, Catharina, Johannes, Stina, Carl, Johanna och 
Gustava.  
 
Stina föds i Välenstugan under Norrby den första oktober 1794, föräldrar är 
Anders Samuelsson och hans hustru Maja Aronsdotter.[136]  
 
Stina blev 70 år gammal och dog på bostället Myrstugan i Tidersrum, 
Östergötlands län den 16 juli 1865.[137] Dödsorsak är "Bröstfeber", änka efter 
Jöns Jansson  

Barn till Jöns Jansson och Stina Andersdotter: 
  k I. Maria Jansdotter, Maria föds hemma i Myrstugan, 

Tidersrums socken den 28 februari 1817, föräldrar är Jöns 
Jansson och Stina Andersdotter.[138]  
 

  k II. Catharina Sophia Jansdotter, Catharina föds hemma i 
Myrstugan, Tidersrums socken den 12 augusti 1819, föräldrar 
är Jöns Jansson och Stina Andersdotter.[139]  
 

  m III. Johannes Jönsson, Johannes föds hemma i Myrstugan, 
Tidersrum socken den 10 mars 1822, föräldrar är Jöns Jansson 
och Stina Andersdotter.[140]  
 

                                                   
134 AD Online, Död- och Begravningsbok, Tidersrum CI:3 (1788-1860) Bild 308 / sid 304. 
135 AD Online, Husförhörslängd, Tidersrum AI:8 (1828-1835) Bild 41 / sid 32. 
136 AD Online, Födelse- och dopbok, Asby C:3 (1783-1860) Bild 78 / sid 80. 
137 AD Online, Död- och Begravningsbok, Tidersrum FI:1 (1861-1869) Bild 15 / sid 23. 
138 AD Online, Födelse- och dopbok, Tidersrum CI:3 (1788-1860) Bild 122 / sid 118. 
139 AD Online, Födelse- och dopbok, Tidersrum CI:3 (1788-1860) Bild 130 / sid 126. 
140 AD Online, Födelse- och dopbok, Tidersrum CI:3 (1788-1860) Bild 139 / sid 135. 
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+ 11 k IV. Stina Greta Jönsdotter, född i Tidersrum socken den 9 maj 
1824.[141]  
 

  m V. Carl Jönsson, Carl föds hemma i Myrstugan, Tidersrums 
socken den 31 oktober 1826, föräldrar är Jöns Jansson och 
Stina Andersdotter.[142]  
 

  k VI. Johanna Jönsdotter, Johanna föds hemma i Myrstugan, 
Tidersrums socken den andra augusti 1829, föräldrar är Jan 
Jansson och Stina.[143]  
 

  k VII. Gustava Jönsdotter, Gustava föds hemma i Myrstugan, 
Tidersrums socken den 23 januari 1832, föräldrar är Jöns 
Jansson och Stina.[144]  

 

                                                   
141 AD Online, Födelse- och dopbok, Tidersrum CI:3 (1788-1860) Bild 145 / sid 141. 
142 AD Online, Födelse- och dopbok, Tidersrum CI:3 (1788-1860) Bild 152 / sid 148. 
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Familj Gustav Spång och Maja Svensdotter 
Knut 

 

Maria 
            

NågotNamn 
 

Isaksdotter 
            

  ?–             

               
                              
                              
 

Gustav 
 

Anna 
     

 

Knutsson 
 

Johansdotter 
     

 1727–  1736–      

         
                              
                              

 

Gustav 
 

 

Maja 
 

 

Spång Svensdotter 
 

 1775–1842 1784–1868  

 

 

  

                              
                              
                              

   

Maja Stina 
  

Anna Lotta 
  

Carl Johan 
  

Carolina 
  

Sven Fredrik 
  

Gustav Adolf 
   

   

Gustavsdotter 
  

Gustavsdotter 
  

Gustavsson 
  

Gustavsdotter 
  

Spång 
  

Gustavsson 
   

   1808–   1812–   1815–   1818–   1821–1883   1826–    

                      

 

24. Livgrenadjär och Kyrkoväktare Gustav Spång föddes 
1775 i Sund, Östergötlands län. Han var son till Gustav 
Knutsson (48) och Anna Johansdotter (49).  
 
Gustav bodde 1802 i Sund.[145] Gustav arbetar som dräng på 
Åslycke  
 
Gustav dör den 26 juni 1843 i Dalstugan under Asby Prästgård. 
Han dog av "Lungsot".[146]  
 
Gustav var Lifgrenadjär i Svensbohemmet rote 115:7 Svensbo 
1808-1810. Han var med i det finska kriget 1808-09 ombord på 
kanonsluparna i finska viken, dit Ydre kompani blev 
kommenderade. Fick avsked för klenhet. Blev därefter 
Kyrkoväktare i Asby kyrka. Var ju även torpare här i Dalstugan 
tills barnen tog över  

 
Gustav Spång 

 

25. Gustav gifte sig söndagen den 8 april 1804 i Asby kyrka i en ålder av 29 år 
med den då 20-åriga Maja Svendsdotter.[147]  
 
De hade sex barn: Maja, Anna, Carl, Carolina, Sven och Gustav.  
 
Maja föddes i Assjö, Askeryd, Rydsnäs, Småland den första februari hennes 
föräldrar är Sven Michaelsson och Maja Johannesdotter.  
 
Maja blev 84 år gammal och dog av ålderdom i Dalstugan, Asby, 
Östergötlands län den 20 juni 1868.[148].  

                                                   
145 AD Online, Husförhörslängd, Asby AI:4 (1797-1805) Bild 15 / sid 13. 
146 AD Online, Död- och Begravningsbok, Asby C:3 (1783-1860) Bild 251 / sid 297. 
147 AD Online, Lysnings- och Vigselbok, Asby C:3 (1783-1860) Bild 15 / sid 12. 
148 AD Online, Död- och Begravningsbok, Asby C:4 (1861-1871) Bild 76 / sid 139. 
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Barn till Gustav Spång och Maja Svendsdotter: 
  k I. Maja Stina Gustavsdotter, kommun Maja Stina föds 

hemma i torpet Svensbohemmet under Svensbo. Föräldrar är 
Gustav Spång och Maja Svendsdotter.[149]  
 

  k II. Anna Lotta Gustavsdotter, Anna Lotta föds i torpet Näset 
under Beseryd. Föräldrar är Gustav Spång och Maja 
Svendsdotter.[150]  
 

  m III. Carl Johan Gustavsson, Carl Johan föds hemma i 
Dalstugan den nionde april 1815. Föräldrar är Gustav Spång 
och Maja Svendsdotter.[151]  
 

  k IV. Carolina Gustavsdotter, Carolina föds hemma i torpet 
Dalstugan under Asby Prästgård den 16 maj 1818. Föräldrar är 
Gustav Spån och Maja Svendsdotter.[152]  
 

+ 12 m V. Sven Fredrik Spång, född i Asby den 23 januari 1821.[153]  
 
Han blev 62 år gammal och dog i Sund, Östergötlands län den 
4 november 1883.[154]  
 

  m VI. Gustav Adolf Gustavsson, Gustav Adolf föds hemma i 
torpet Dalstugan under Asby prästgård den 10 januari 1826. 
Föräldrar är Gustav Spång och Maja Svendsdotter.[155]  

 

                                                   
149 AD Online, Födelse- och dopbok, Asby C:3 (1783-1860) Bild 101 / sid 103. 
150 AD Online, Födelse- och dopbok, Asby C:3 (1783-1860) Bild 106 / sid 109. 
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Familj Peter Samuelsson och Catharina Israelsdotter 
 

Peter 
 

Catharina 
 

 

Samuelsson 
 

Israelsdotter 
 

 1764–  1773–  

     
                              
                              

                              
           

Anders Petter 
           

           

Pettersson 
           

           1803–            

                       

 

28. Peter Samuelsson föddes 1764 i Sund, Östergötlands län.[156] Peter född i 
Sund enligt Hfl, detta är inte bekräftat i födelse- och dopboken  

29. Han gifte sig med Catharina Israelsdotter.  
 
De har ett barn: Anders.  
 
Catharina Israelsdotter föddes i Asby, Östergötlands län måndagen den 22 
mars 1773 döpt den 24 mars, i dopboken står endast fadern, Israel.[157]  

Barn till Peter Samuelsson och Catharina Israelsdotter: 
+ 14 m I. Anders Petter Pettersson, född i Asby den 26 mars 

1803.[158]  
 

                                                   
156 AD Online, Husförhörslängd, Asby AI:4 (1797-1805) Bild 61 / sid 105. 
157 AD Online, Födelse- och dopbok, Asby C:2 (1716-1782) Bild 186 / sid 363. 
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Familj Erik Olofsson och Stina Jönsdotter (Johansdotter) 
 

Erik 
 

Stina 
 

 

Olofsson 
 

Jönsdotter 
(Johansdotter) 

 

 1776–  1777–  

     
                              
                              
                              

         

Gustava 
  

Johannes 
         

         

Eriksdotter 
  

Eriksson 
         

         1811–   1808–          

         

 

            

 

30. Mjölnare i Visskvarn Erik Olofsson Erik Olofsson föds i torpet Moen 
under Bulsjö den nionde juni 1776, föräldrar är torparen Olof Nilsson och 
hans hustru Brita Nilsdotter .[159]  

31. Erik gifte sig söndagen den 12 oktober 1806 i en ålder av 30 år med den då 
28-åriga Stina Jönsdotter (Johansdotter).[160]  
 
Erik och Stina gifter sig den 12 oktober 1806 i Norra Vi kyrka. Vid giftermålet 
står Erik upptagen som Rättare hos Major Ridderborg i Sjöviken  
 
De har två barn: Gustava och Johannes.  
 
Stina Jönsdotter (Johansdotter) föddes i Askeryd, Jönköpings län söndagen 
den 2 november 1777, föräldrar är torparen Jöns Johansson och Sara 
Jönsdotter.[161]  

Barn till Erik Olofsson och Stina Jönsdotter (Johansdotter): 
+ 15 k I. Gustava Eriksdotter, född i Norra Vi den 24 

oktober 1811.[162]  

 
Gustava 

 

  m II. Johannes Eriksson, född i Norra Vi den 11 april 1808.[163] 
Adress: Norra Vi, Östergötland  

 

                                                   
159 AD Online, Födelse- och dopbok, Sund C:4 (1707-1793) Bild 183 / sid 343. 
160 AD Online, Lysnings- och Vigselbok, Norra Vi C:4 (1781-1861) Bild 16 / sid 12. 
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Generation 5 

Familj Johan Yxhammar och Karin Pehrsdotter 
 

Per 
 

Kerstin 
     

 

Pärsson 
 

Jonsdotter 
     

 1719–  1717–1776      

         
                              
                              

 

Johan 
 

Karin 
 

 

Yxhammar 
 

Pehrsdotter 
 

 1747–1790  1750–  

 

 

   

                              
                              

                              
     

Nils 
  

Petter 
  

Gustav 
  

Hemming 
  

Anna Lisa 
     

     

Malmén 
  

Hjelm 
  

Jonsson 
(Yxhammar) 

  

Millberg 
  

Jonsdotter 
     

     1779–1807   1776–1855   1782–   1787–1848   1773–      

     

 

  

 

     

 

        

 

32. Knekt Johan Yxhammar Jon, senare Johan Persson föds 
hemma i torpet Dankedalen under Rothult, föräldrar är Per 
Persson (64) och Carin Jönsdotter (65) .[164] 
  
Johan dog regementets sjukhus i Finland den 4 november 1790 
vid en ålder av 43 år.[165] År 1789 finns han upptagen på armens 
sjukhus där han sedan dör 1790  
 

 
Johan Yxhammar 

 

33. Han gifte sig med Karin Pehrsdotter Karin Pehrsdotter föddes i Kisa, 
Östergötlands län den 13 januari 1750.[166]  
 
De har fem barn: Nils, Petter, Gustav, Hemming och Anna. Karin 

Barn till Johan Yxhammar och Karin Pehrsdotter: 
  m I. Nils Malmén, Nils föds hemma på Wiggetorpet 

under Yxefall den 29 juni 1773 och döps den 
fjärde juli.[167]  
 
Han dog i Västra Eneby 1807.[168] Adress: Västra 
Eneby församling/Kinda kommun Dog på vägen 
hem i februari 1807 i Tingsås under resan efter 
franska fångenskapen enligt bouppteckningen. 
 

 
Nils 

 

+ 16 m II. Petter Hjelm, född i Västra Eneby den 3 maj 
1776.[169]  

 
Petter 

 

                                                   
164 AD Online, Födelse- och dopbok, Västra Eneby C:2 (1733-1808) Bild 38 / sid 69. 
165 AD Online, Generalmönsterrulla, Generalmönsterrullor - Östgöta regemente 253 (1789-1790) Bild 183. 
166 AD Online, Födelse- och dopbok, Kisa C:3 (1733-1803) Bild 600 / sid 109. 
167 AD Online, Födelse- och dopbok, Kisa C:3 (1733-1803) Bild 1550 / sid 299. 
168 Centrala soldatregistret, Skövde, Soldatakt, FL-08-0022-1803. 
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Han blev 79 år gammal och dog i Kisa den 20 
oktober 1855. 

  m III. Gustav Jonsson (Yxhammar), född i Kisa den 25 juli 1782. 
Adress: Kisa samhälle/Kinda kommun  
 

  m IV. Hemming Millberg, Hemming föds hemma 
på torpet Wiggestorpet under Yxefall  den 6 
augusti 1787.[170]  
Han bodde 1829 i Vårdsnäs, Brokind.[171]  
 
Hemming med familj och en piga bor i torpet 
Åbylund under  
Hemming blev 61 år gammal och dog i Vårdsnäs 
den 15 augusti 1848.[172]  
 

 
Hemming 

 

  k V. Anna Lisa Jonsdotter, Anna Lisa föds hemma på torpet 
Dankedalen under Rothult född i Västra Eneby den 8 
september 1773.[173]  

 

                                                   
170 AD Online, Födelse- och dopbok, Kisa C:3 (1733-1803) Bild 1780 / sid 345. 
171 AD Online, Husförhörslängd, Vårdnäs AI:7 (1824-1830) Bild 40 / sid 66. 
172 AD Online, Död- och Begravningsbok, Vårdnäs C:5 (1844-1853) Bild 43. 
173 AD Online, Födelse- och dopbok, Västra Eneby C:2 (1733-1808) Bild 88 / sid 169. 
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Familj Johan Jönsson och Maria Persdotter 
        

Samuel 
 

Margareta 
    

        

Tyrson 
 

Persdotter 
    

        1680–1759  1685–     

               
                              
                              
     

Pär 
 

Maria 
 

     

Samuelsson 
 

Isaksdotter 
 

     1727–  ?–  

         
                              
                              

 

Johan 
 

Maria 
 

 

Jönsson 
 

Persdotter 
 

 1741–  1752–  

     
                              
                              

                              
           

Jöns 
           

           

Jansson 
           

           1774–1832            

                       

 

44. Johan Jönsson Johan föds i torpet Högmålen under Sjövik, Norra Vi men 
är upptagen i Tidersrums Födelsebok, föräldrar är Jöns och hans hustru 
Ingeborg i Högmålen.[174]  

45. Han gifte sig med Maria Persdotter.  
 
De har ett barn: Jöns.  
 
Maria Persdotter föddes i Norra Vi den 16 september 1752.[175] Hon är dotter 
till Pär Samuelsson (90) och Maria Isaksdotter (2911). 

Barn till Johan Jönsson och Maria Persdotter: 
+ 22 m I. Jöns Jansson, född i Norra Vi den 10 oktober 1774.[176]  

 
Han blev 58 år gammal och dog i Tidersrum den 20 november 
1832.[177]  

 

                                                   
174 AD Online, Födelse- och dopbok, Tidersrum CI:2 (1741-1787) Bild 14 / sid 7. 
175 AD Online, Födelse- och dopbok, Norra Vi C:3 (1744-1780) Bild 50 / sid 95. 
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177 AD Online, Död- och Begravningsbok, Tidersrum CI:3 (1788-1860) Bild 308 / sid 304. 
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Familj Gustav Knutsson och Anna Johansdotter 
 

Knut 
 

Maria 
     

 

NågotNamn 
 

Isaksdotter 
     

   ?–      

         
                              
                              

 

Gustav 
 

Anna 
 

 

Knutsson 
 

Johansdotter 
 

 1727–  1736–  

     
                              
                              

                              
           

Gustav 
           

           

Spång 
           

           1775–1842            

           

 

           

 

48. Gustav Knutsson, Gustav föddes hemma i Mostugan, Sunds socken den 13 
och kristnades den 17 augusti 1727 Han är son till Knut NågotNamn (96) och 
Maria Isaksdotter (2911). .[178] 

49. Han gifte sig med Anna Johansdotter. De har ett barn: Gustav.  
 
Anna Johansdotter föddes hemma i Gransjöhult, Västra Ryd den 18 
november 1736.[179]  

Barn till Gustav Knutsson och Anna Johansdotter: 
+ 24 m I. Gustav Spång, född i Sund 1775.  

 
Han dog i Asby, Östergötlands län den 26 juni 
1842.[180]  

 
Gustav 

 

 

                                                   
178 AD Online, Födelse- och dopbok, Sund C:4 (1707-1793) Bild 378 / sid 721. 
179 AD Online, Födelse- och dopbok, Västra Ryd C:2 (1708-1820) Bild 50 / sid 93. 
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Generation 6 

Familj Per Pärsson och Kerstin Jonsdotter 
 

Per 
 

Kerstin 
 

 

Pärsson 
 

Jonsdotter 
 

 1719–  1717–1776  

     
                              
                              
                              

      

Johan 
  

Kristin 
  

Anna 
  

Kristin 
      

      

Yxhammar 
  

Pärsdotter 
  

Flink 
  

Pärsdotter 
      

      1747–1790   1746–   1754–1828   1750–       

      

 

               

 

64. Per Pärsson Per föds i torpet Danedalen den fjärde augusti 1719, hans 
föräldrar är färgaren Lars Henrichsson och hans hustru Kerstin Svendsdotter 
.[181]  

65. Per gifte sig med Kerstin Jonsdotter den 17 februari 1745 i Västra 
Eneby.[182]  
 
De har fyra barn: Johan, Kristin, Anna och Kristin.  
 
Kerstin Jonsdotter föddes 1717.  
 
Kerstin dog i Västra Eneby, 59 år gammal den 17 november 1776.[183]  

Barn till Per Pärsson och Kerstin Jonsdotter: 
+ 32 m I. Johan Yxhammar, född i Västra Eneby den 19 

augusti 1747.[184]  
 
Han blev 43 år gammal och dog på armens 
sjukhus i Finland den 4 november 1790.[185] 
   

Johan 
 

  k II. Kristin Pärsdotter, född hemma på bostället Dankedalen 
den 13 februari 1746 i Västra Eneby,.[186] Hon är avliden. 
 

  k III. Anna Flink, född i Västra Eneby, hemma på torpet 
Fankedalen den 10 juli 1754.[187]  
 
Hon bodde 1828 i Västra Eneby.  
 
Anna blev 74 år gammal och dog i Västra Eneby den 3 
november 1828.  
 

                                                   
181 AD Online, Födelse- och dopbok, Västra Eneby C:1 (1650-1733) Bild 156 / sid 305. 
182 AD Online, Lysnings- och Vigselbok, Västra Eneby C:2 (1733-1808) Bild 169 / sid 331. 
183 AD Online, Död- och Begravningsbok, Västra Eneby C:2 (1733-1808) Bild 201 / sid 395. 
184 AD Online, Födelse- och dopbok, Västra Eneby C:2 (1733-1808) Bild 38 / sid 69. 
185 AD Online, Generalmönsterrulla, Generalmönsterrullor - Östgöta regemente 253 (1789-1790) Bild 183. 
186 AD Online, Födelse- och dopbok, Västra Eneby C:2 (1733-1808) Bild 35 / sid 63. 
187 AD Online, Födelse- och dopbok, Västra Eneby C:2 (1733-1808) Bild 51 / sid 95. 
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  k IV. Kristin Pärsdotter, född i Västra Eneby den 3 november 
1750 på torpet Dankedalen under Rothult. Hon får samma 
namn som hennes avlida syster, Kristin för att hedra 
henne.[188]  

 

                                                   
188 AD Online, Födelse- och dopbok, Västra Eneby C:2 (1733-1808) Bild 42 / sid 77. 
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Familj Pär Samuelsson och Maria Isaksdotter 
Tyr 

 

Ragnhild 
 

Per 
 

Brita 
        

Olofsson 
 

Eriksdotter 
 

Persson 
 

Nilsdotter 
        

1639–  1651–  1660–1722  –1707         

 

              

                              
                              
 

Samuel 
 

Margareta 
     

 

Tyrson 
 

Persdotter 
     

 1680–1759  1685–      

         
                              
                              

 

Pär 
 

Maria 
 

 

Samuelsson 
 

Isaksdotter 
 

 1727–  ?–  

     
                              
                              

                              
           

Maria 
           

           

Persdotter 
           

           1752–            

                       

 

90. Pär Samuelsson föddes den 8 mars 1727 i Norra Vi, Östergötlands län.[189] 
Han är son till Samuel Tyrson (180) och Margareta Persdotter (181).  
 
Pär bodde 1718 i Tidersrum.[190]  

2911. Pär gifte sig med Maria Isaksdotter den 10 oktober 1751 i Norra Vi De har 
ett barn: Maria. 

Barn till Pär Samuelsson och Maria Isaksdotter: 
+ 45 k I. Maria Persdotter, född i Norra Vi den 16 september 

1752.[191]  
 

                                                   
189 AD Online, Födelse- och dopbok, Norra Vi C:2 (1706-1741) Bild 2250 / sid 395. 
190 Olov Mattsson, Olov Mattsons torputredning, Olov Mattssons torputredning. 
191 AD Online, Födelse- och dopbok, Norra Vi C:3 (1744-1780) Bild 50 / sid 95. 
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Familj Knut NågotNamn och Maria Isaksdotter 
 

Knut 
 

Maria 
 

 

NågotNamn 
 

Isaksdotter 
 

   ?–  

     
                              
                              

                              
           

Gustav 
           

           

Knutsson 
           

           1727–            

                       

 

96. Knut NågotNamn. 

2911. Han gifte sig med Maria Isaksdotter. De har ett barn: Gustav. 

Barn till Knut NågotNamn och Maria Isaksdotter: 
+ 48 m I. Gustav Knutsson, född i Sund, Östergötlands län den 13 

augusti 1727.[192]  
 

                                                   
192 AD Online, Födelse- och dopbok, Sund C:4 (1707-1793) Bild 378 / sid 721. 
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Generation 7 

Familj Samuel Tyrson och Margareta Persdotter 
Olof 

 

Maria 
         

Nils 
 

Brita 
Tyrson 

 

Nilsdotter 
         

Håkansson 
 

Karlsdotter 
1608–1692            1624–1694  1625– 

 

              

                              
                              
 

Tyr 
 

Ragnhild 
 

Per 
 

Brita 
 

 

Olofsson 
 

Eriksdotter 
 

Persson 
 

Nilsdotter 
 

 1639–  1651–  1660–1722  –1707  

 

 

       

                              
                              

 

Samuel 
 

Margareta 
 

 

Tyrson 
 

Persdotter 
 

 1680–1759  1685–  

     
                              
                              

                              
           

Pär 
           

           

Samuelsson 
           

           1727–            

                       

 

180. Samuel Tyrson föddes 1680. Han var son till Tyr Olofsson (360) och 
Ragnhild Eriksdotter (361).  
 
Samuel dog i Norra Vi, Östergötlands län den 28 november 1759.[193]  

181. Samuel gifte sig med Margareta Persdotter den 24 juli 1717. De har ett 
barn: Pär. Margareta Persdotter föddes 1685. Hon är dotter till Per 
Persson (362) och Brita Nilsdotter (363). 

Barn till Samuel Tyrson och Margareta Persdotter: 
+ 90 m I. Pär Samuelsson, född i Norra Vi den 8 mars 1727.[194]  
 

                                                   
193 Hasse Karlsson, Hasse Karlsson, Kisa, Hasse Karlsson, Kisa. 
194 AD Online, Födelse- och dopbok, Norra Vi C:2 (1706-1741) Bild 2250 / sid 395. 
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Generation 8 

Familj Tyr Olofsson och Ragnhild Eriksdotter 
 

Olof 
 

Maria 
     

 

Tyrson 
 

Nilsdotter 
     

 1608–1692        

 

 

       

                              
                              

 

Tyr 
 

Ragnhild 
 

 

Olofsson 
 

Eriksdotter 
 

 1639–  1651–  

 

 

   

                              
                              

                              
           

Samuel 
           

           

Tyrson 
           

           1680–1759            

                       

 

360. Tyr Olofsson föddes 1639 i Tidersrum, Östergötlands län.[195] 
Han är son till Olof Tyrson (720) och Maria Nilsdotter (721). 

 
Tyr Olofsson 

 

361. Han gifte sig med Ragnhild Eriksdotter. De har ett barn: Samuel. 
Ragnhild Eriksdotter föddes i Norra Vi 1651.[195]  

Barn till Tyr Olofsson och Ragnhild Eriksdotter: 
+ 180 m I. Samuel Tyrson, född 1680. Han dog i Norra Vi den 28 

november 1759.[195]  
 

                                                   
195 Hasse Karlsson, Hasse Karlsson, Kisa, Hasse Karlsson, Kisa. 
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Familj Per Persson och Brita Nilsdotter 
            

Karl 
 

Något 
            

NågotNamn 
 

Amundsdotter 
              1590– 
               

                              
                              
     

Nils 
 

Brita 
 

     

Håkansson 
 

Karlsdotter 
 

     1624–1694  1625–  

         
                              
                              

 

Per 
 

Brita 
 

 

Persson 
 

Nilsdotter 
 

 1660–1722  –1707  

     
                              
                              

                              
           

Margareta 
           

           

Persdotter 
           

           1685–            

                       

 

362. Per Persson föddes 1660 i Tidersrum, Östergötlands län.[196]  
 
Per dog i Tidersrum den 18 september 1722.[197]  

363. Han gifte sig med Brita Nilsdotter. De hade ett barn: Margareta.  
 
Brita dog i Tidersrum den 12 maj 1707.[197] Hon var dotter till Nils 
Håkansson (726) och Brita Karlsdotter (727). 

Barn till Per Persson och Brita Nilsdotter: 
+ 181 k I. Margareta Persdotter, född 1685. 
 

                                                   
196 Hasse Karlsson, Hasse Karlsson, Kisa, Hasse Karlsson. 
197 Olov Mattsson, Olov Mattsons torputredning, Tidersrum, Örsvik. 
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Generation 9 

Familj Olof Tyrson och Maria Nilsdotter 
 

Olof 
 

Maria 
 

 

Tyrson 
 

Nilsdotter 
 

 1608–1692    

 

 

   

                              
                              

                              
           

Tyr 
           

           

Olofsson 
           

           1639–            

           

 

           

 

720. Fänrik Olof Tyrson föddes 1608.[198]  
 
Olof dog i Tidersrum, Östergötlands län den 8 augusti 1692. 
Fänrik i karoliner-armén 
 
Soldat vid Östgöta infanteriregemente 1638, korpral i 12 år, 
Rustmästare 1654, Sergeant 1656, Fänrik 1659, avsked 1674. 
Bosatt i Gibbehult från 1652. År 1648 slutar det 30-åriga kriget 
och Olof vänder hem efter ha deltagit som fänrik i karoliner-
armén. 
 
Han var gift två gånger, första äktenskapet med Maria 
Nilsdotter, som han får en son.  
 
En Anna Windischer von Pegmitz, från Tyrolens berg i 
Österrike, följer med Olof hem till Sverige. De gifter sig så 
småningom och han får sju barn tillsammans med henne.  
 
Det är Tyr, i sitt äktenskap med Maria Nilsdotter som är 
grunden till, släkten Hjelm, - så långt jag vet - och som har sitt 
ursprung i Östergötland, runt Kisa Norra Vi och Tidersrum 
 
Efter Olofs död sitter nu hans österrikiska och andra fattiga 
hustru, i ett "ringa hemman med sju barn. Hon blev i det 
kejserliga kriget 1648 tagen inemot Tyrolens berg och haver 
ingen maniska att duka sig" till, enligt husförhörslängden för 
tiden. 
 
 
 
 

 
Olof Tyrson 

 

                                                   
198 Olov Mattsson, Olov Mattsons torputredning, Tidersrum, Gibbehult. 
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721. Han gifte sig med Maria Nilsdotter. De har ett barn: Tyr. 

Barn till Olof Tyrson och Maria Nilsdotter: 
+ 360 m I. Tyr Olofsson, född i Tidersrum 1639.[199]  

 
Tyr 

 

 

                                                   
199 Hasse Karlsson, Hasse Karlsson, Kisa, Hasse Karlsson, Kisa. 
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Familj Nils Håkansson och Brita Karlsdotter 
            

Amund 
 

Maria 
            

Karlsson 
 

Isaksdotter 
            1550–  ?– 
            

 

  

                              
                              
     

Karl 
 

Något 
 

     

NågotNamn 
 

Amundsdotter 
 

       1590–  

         
                              
                              

 

Nils 
 

Brita 
 

 

Håkansson 
 

Karlsdotter 
 

 1624–1694  1625–  

     
                              
                              

                              
           

Brita 
           

           

Nilsdotter 
           

           –1707            

                       

 

726. Nils Håkansson föddes 1624 i Tidersrum, Östergötlands län.  
Nils bodde 1670 i Tidersrum.[200]  
 
Han dog i Tidersrum den 3 februari 1694.[201]  

727. Han gifte sig med Brita Karlsdotter. De har ett barn: Brita. Brita 
Karlsdotter föddes i Tidersrum 1625.[202]  

Barn till Nils Håkansson och Brita Karlsdotter: 
+ 363 k I. Brita Nilsdotter. Brita dog i Tidersrum den 12 maj 1707.[200]  
 

                                                   
200 Olov Mattsson, Olov Mattsons torputredning, Tidersrum, Örsvik. 
201 Olov Mattsson, Olov Mattsons torputredning, Tidersrum, Örsvuk. 
202 Hasse Karlsson, Hasse Karlsson, Kisa, Hasse Karlsson, Kisa. 
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Generation 10 

Familj Karl NågotNamn och Något Amundsdotter 
     

Amund 
 

Maria 
 

     

Karlsson 
 

Isaksdotter 
 

     1550–  ?–  

     

 

   

                              
                              

 

Karl 
 

Något 
 

 

NågotNamn 
 

Amundsdotter 
 

   1590–  

     
                              
                              

                              
           

Brita 
           

           

Karlsdotter 
           

           1625–            

                       

 

1454. Karl NågotNamn. 

1455. Han gifte sig med Något Amundsdotter. De har ett barn: Brita. Något 
Amundsdotter föddes 1590. Hon är dotter till Amund Karlsson (2910) och 
Maria Isaksdotter (2911). 

Barn till Karl NågotNamn och Något Amundsdotter: 
+ 727 k I. Brita Karlsdotter, född i Tidersrum, Östergötlands län 

1625.[203]  
 

                                                   
203 Hasse Karlsson, Hasse Karlsson, Kisa, Hasse Karlsson, Kisa. 
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Generation 11 

Familj Amund Karlsson och Maria Isaksdotter 
 

Amund 
 

Maria 
 

 

Karlsson 
 

Isaksdotter 
 

 1550–  ?–  

 

 

   

                              
                              

                              
           

Något 
           

           

Amundsdotter 
           

           1590–            

                       

 

2910. Amund Karlsson föddes 1550. Amund bodde 1595 i 
Malexander, Östergötlands län Nämnd 1595-1601, AVip10 
 
Köpte 1595 10/8, Viprödsele, av Håkan klocklare i 
Malexander. Köpebrevet: Bekänner, jag Håkan klockare i 
Malexander, att jag haver sålt ärlig man Amund Karlsson ett 
torp liggande i Kisa socken, benämt Viprödsele ifrån mig och 
min släkt till ervärdelig ägo för 28 Mark och en ko. 
 
Dessa ärliga män äro härtill vittnen; herr Per i Vi, Lasse 
Persson i Hult, länsmani Ydre, Nils i Landsnäs, Sune i Ivranäs, 
Olof i Aspenäs, Lars i Melltorp, länsman i Kinda, Hans i 
Emtefall, Bengt i Måla, Knut i Kjusebo, Sven i Långebråta. Till 
yttermera visso, att så sant jag begärer jag de ärliga mäns 
signete som lämsmännes är under min öppna bekännelse. 
 
Skrivet i Malexander den 10 augusti 1595  

 
Amund Karlsson 

 

2911. Han gifte sig med Maria Isaksdotter. De har ett barn: Något Namn. 

Barn till Amund Karlsson och Maria Isaksdotter: 
+ 1455 k I. Något Amundsdotter, född 1590. 
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